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Vážení a milí,

jaro se hlásí o slovo 
a s ním přichází i nová 
energie, která je v naší obci 
znát na každém kroku. 
Příroda se probouzí, dny se 
prodlužují a pomalu se 
začínáme těšit na začátek 
dalšího ročníku Staroves-
kého kulturního léta. Pro-
gram bude letos obzvlášť 
pestrý, takže už teď srdečně 
zvu každého z vás – ať už 
rádi posloucháte hudbu, 
obdivujete divadelní představení 
nebo si jen chcete vychutnat 
příjemné večery mezi sousedy.

Jaro ale přináší i nové výzvy. 
Začíná příprava výstavby mostu 
u Hospůdky U Babek. Jde o stavbu, 
která si vyžádá určitou dávku trpě-
livosti – stejně jako uzavírka cesty do 
Proskovic, která stále trvá. Výhledově 
navíc přibude další omezení v do-
pravě kvůli rekonstrukci mostu přes 
Ondřejnici v Brušperku. Letos nás tak 
čeká náročnější období v dopravě, 
které ale povede k dlouhodobému 
zlepšení infrastruktury v našem okolí.

Věřím, že vždy naj-
deme cestu i v těchto 
komplikovanějších chví-
lích. Prosím vás všechny, 
abyste se snažili být 
ohleduplní a trpěliví – ať 
už za volantem, na kole 
nebo pěšky.

V uplynulých týd-
nech se staroveské 
spolky poprvé připojily 
k akci Ukliďme Česko. 
Do úklidu se zapojilo 
přibližně 200 dobro-

volníků, kteří společně uklízeli Starou 
Ves a Košatku. Všem bych rád 
poděkoval nejen za jejich práci, ale 
i za to,  že jim není lhostejné prostře-
dí, ve kterém společně žijeme. Pevně 
doufám, že toto nadšení vydrží i ná-
sledující roky.

Přeji vám, ať si první teplé dny 
užijete v dobré náladě a těším se na 
setkání na některé z kulturních akcí, 
které pro vás připravujeme.

Bc. Ondřej Sedlář,
starosta obce 
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Slovo starosty

 Studenti stavební fakulty VŠB-TU Ostrava, více na str. 14



Vážení spoluobčané,

vítám Vás při pročítání stránek 
dubnového zpravodaje. Jaro je 
v plném proudu, byť v těchto dnech 
vskutku aprílové, vše se připravuje 
na novou sezonu. Každé jaro je také 
časem, kdy se přechází od plánování 
k realizaci.

Pro obec je jedním z hlavních 
nástrojů fungování každého roku 
rozpočet obce. Rozpočet na rok 2025
schválilo zastupitelstvo obce již na 
svém únorovém zasedání dne 17. 2. 
2025. V základu je rozpočet  konci-
pován jako schodkový – s příjmy ve 
výši 90,7 mil. Kč a výdaji 111 mil. Kč, 
schodek je však kryt z uspořených 
financí roku 2024 a také z nevy-
čerpaných prostředků akcí, které 
sice započaly již minulý rok, ale ještě 
nebyly dokončeny a fakturovány. 
Všechny akce na rok 2025 tedy 
zvládáme s pomocí vlastních pro-
středků, a samozřejmě díky dotacím.

Do budoucna se sice nevy-
hneme úvěrům pro financování 
větších akcí, jakými jsou např. nová 
mateřská škola nebo kanalizace 
v Košatce. U těchto investic však 
nemá smysl dlouhá léta spořit. 
Náklady na tyto projekty každoročně 
rostou a cílem je začít je využívat co 

nejdříve a s rozumně nastaveným 
úvěrem je lze realizovat paradoxně 
levněji, než kdybychom na ně roky 
spořili.

K 1. 1. 2025 činily zůstatky 
souhrnně na všech účtech přibližně 
29 mil. Kč, po odečtení rezervy na 
obnovu vodovodu a kanalizace 
zůstalo k dispozici z minulého roku 
cca 24 mil. Kč.

Po započítání plánovaných 
příjmů na rok 2025 a po odečtení 
běžných každoročních výdajů (včetně 
splátky úvěru za II. etapu kanalizace), 
zůstává v rozpočtu k financování 
naplánovaných projektů přibližně 29 
mil. Kč. Sečteme-li volný disponibilní 
zůstatek z minulého roku (24 mil. 
Kč) a prostředky po odečtení pláno-
vaných výdajů na rok 2025 (29 mil. 
Kč), má obec pro tento rok celkově 
k dispozici pro financování naplá-
novaných projektů cca 53 mil. Kč.

Na tento rok je v plánu 
zahrnuto řádově 40 projektů, 
menších či větších. Některé z nich 
jsou projekty smluvené nebo roz-
běhnuté už z minulého roku, např. 
pořízení nové cisternové stříkačky 
pro JSDH Stará Ves n. O., úpravy 
odtokových poměrů na Horním konci 
včetně Kulišovky, projektová doku-

Slovo 1. místostarosty
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mentace nové MŠ u sportovní haly, 
spolufinancování stavby okružní kři-
žovatky, obnova kanalizace po povo-
dni nebo oprava mostu na ul. 
Mlýnská.

Další skupinu tvoří nové projek-
ty zařazené nově k financování do 
roku 2025. Jde např. o přípravu 
koncepčních dokumentů, rekon-
strukci školní kuchyně, výstavbu 
technického zázemí obce, projekt na 
rekonstrukci sportovní haly, opravy 
místních komunikací nebo stavbu 
chodníku na ul. Zámecká.

Při sestavování rozpočtu vychá-
zíme také ze Strategického plánu 
rozvoje obce 2025–2030, o kterém 
jsme informovali v minulých vydá-
ních zpravodaje. Rozpočet je však 
živý dokument, kdy je nutné vždy re-
flektovat aktuální situaci. Tak jako 
v minulých letech, budou jistě i tento 
rok provázet rozpočet rozpočtová 
opatření a jeho parametry se budou 
v průběhu roku dále vyvíjet dle 
aktuálních potřeb a finančních 
možností obce.

V lednu 2025 proběhla každo-
roční inventarizace majetku obce. 
V únoru byl proveden Krajským úřa-
dem Moravskoslezského kraje audit 
hospodaření za rok 2024, jehož zá-
věry konstatovaly odstranění před-
chozích nedostatků. Trvá požadavek 
důsledně provádět rozpočtová opat-
ření před vyrovnáním závazků. 
Věříme, že nově nastavené kontrolní 

mechanismy odstraní i tento nedo-
statek.

Ke konci března obec realizo-
vala nákup energií na období do kon-
ce roku 2026 prostřednictvím burzo-
vní společnosti eCENTRE, a to jak 
pro vlastní potřebu, tak pro potřeby 
ZŠ a MŠ. Elektrická energie byla 
vysoutěžena za cenu 2 598 Kč/MWh, 
zemní plyn za 1 090 Kč/MWh (obě 
ceny bez DPH). Nové tarify budou 
nabíhat průběžně dle výpovědí aktu-
álních smluv. Očekává se úspora 
nákladů a administrativní zjedno-
dušení vyúčtování energií v dalších 
letech.

Jaro je obdobím nových začát-
ků. Stejně jako se příroda pomalu 
probouzí k životu, i v obci se postup-
ně rozbíhá sezóna realizačních fází 
stavebních a investičních aktivit. 
Jsem přesvědčen, že převáží dlouho-
dobý užitek těchto stavebních prací 
nad krátkodobým diskomfortem po 
dobu jejich realizace.

Věřím, že letošní rok přinese 
prostor k realizaci projektů, které 
byly v uplynulých měsících a letech 
připravovány. I nadále platí, že 
odpovědné hospodaření s veřejnými 
prostředky a otevřená komunikace 
směrem k občanům zůstávají pro 
vedení naší obce prioritou.

RNDr. Michal Janošek, Ph.D.,
místostarosta obce
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Jaro nám klepe na 
dveře, Velikonoce jsou za 
rohem, čekají nás první 
zahradnické práce. Přesto 
nelze zastavit práce na obec-
ním vybavení. V březnu se 
podařilo nainstalovat další 
nová svítidla v naší síti veřej-
ného osvětlení. Po poměrně 
dlouhé době příprav bylo 
osazeno 28 nových svítidel 
v lokalitě Sluneční stráň.

Ona dlouhá příprava byla 
zapříčiněna zdlouhavým 
předáním lokální sítě veřejného 
osvětlení ze strany soukromého 
investora, který financoval vybudo-
vání a zasíťování celé lokality Slu-
neční stráň. Přestože panovala shoda 
na převzetí sítě obcí, parametry, jak 
technické, tak i ty administrativní, 
neumožňovaly hladké převzetí 
a zprovoznění veřejného osvětlení.

Během loňského jara proběhl 
první pokus o převzetí osvětlení. Při 
kontrole stavu osvětlení přímo na 
místě bylo zjištěno, že valná část 
svítidel vykazuje vady – od drobných 
nedostatků po celkovou nefunkč-
nost. Technická dokumentace ne-
odpovídala skutečnému stavu a nez-
bylo nic jiného než osvětlení nepře-
vzít.

Na podzim loňského roku došlo 
ze strany soukromého investora 
k narovnání stavu aspoň v oblasti 
technické dokumentace. Bohužel, 
nedošlo k jakékoliv nápravě na veřej-

ném osvětlení jako 
takovém. V říjnu 
byla svolána 
schůzka se všemi 
obyvateli Sluneční 
stráně, abychom 
se domluvili na 
dalším postupu.  
Na schůzce došlo 
k vzájemnému vy-
jasnění  postojů 
obyvatel Sluneční 
stráně, zástupců 

obce, ale i právního zástupce – přeci 
jenom šlo o převzetí zařízení do ma-
jetku obce, která pak má zařízení 
provozovat – hradit provoz zařízení, 
ale i udržovat jeho stav, což znamená 
opravy a údržbu.

Obyvatelé Sluneční stráně sou-
hlasili s finanční spoluúčastí na 
opravě veřejného osvětlení. Přímo na 
schůzce se mohli seznámit s navrho-
vaným svítidlem, kterým jsme měli 
v plánu Slunečnou stráň osadit. Dále 
byl domluven postup při přípravných 
pracích, které souvisely zejména se 
zpřístupněním rozvaděče, ze kterého 
bude veřejné osvětlení napájeno. 
Musím konstatovat, že celá schůzka 
byla velmi korektní a přinesla kon-
struktivní debatu, jejímž výsledkem 
byl, pro obě strany, uspokojivý výs-
ledek. 

Po převodu finančních pros-
tředků v rámci spoluúčasti obyvatel 
Sluneční stráně se rozjely práce na 
veřejném osvětlení naplno. Byly os-
loveny dodavatelské firmy, vybrán 
nejvhodnější dodavatel a svítidla šla 
do výroby. Zároveň se rozběhly práce 
administrativního charakteru – došlo 
k převzetí veřejného osvětlení od 
soukromého investora, zahájili jsme 
práce na zpřístupnění rozvaděče této 
části osvětlení.

Nyní máme tedy na sloupech 
svítidla nová. Zatím sice nesvítí, ale 
věřím, že brzy budou vyřízeny i žá-

Slovo 2. místostarosty
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dosti na ČEZ a bude zřízeno nové 
odběrné místo. To bude posledním 
krokem k tomu, abychom osvětlení 
rozsvítili natrvalo.

S potěšením musím říci, že se 
podařilo celou lokalitu osadit svítidly 
EnviLamp, kdy celá elektrická výzbroj 
je českým výrobkem. Svítidlo má 
přípravu na dálkové ovládání a dál-
kovou správu nastavení. I když mají 
tato svítidla možnost svítit výkonem 
40 Wattů, ty naše jsou nastaveny na 
maximum 19,5 Wattů, protože i tak 

svítí velmi výkonně. Kromě jiných 
nesporných výhod bych zmínil 
absenci modré složky v barevném 
spektru, což znamená, že svítidlo 
tolik nepřitahuje hmyz a neovlivňuje 
přirozený koloběh den – noc. 

Vážení obyvatelé Staré Vsi a Ko-
šatky, přeji vám mnoho příjemných 
zážitků během jarních venkovních 
aktivit ve všech jejich podobách!

Otakar Mlčoch, 
místostarosta obce
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Biskup foto 

Součástí návštěvy byla diskuse v rámci duchovní obnovy farníků ze Staré Vsi, 
Košatky, ale i z jiných obcí. Diskuse proběhla v nově postaveném komunitním 
centru P. Josefa Peče. Děkujeme za vzácnou návštěvu!

Na pátou neděli postní naši farnost navštívil biskup diecéze Ostravsko – 
Opavské, Mons. Mgr. Martin David, který zároveň celebroval mši svatou.

Duchovní obnova farnosti ve Staré Vsi vrcholí



Začátek roku přinesl ve Staré 
Vsi nad Ondřejnicí řadu důležitých 
stavebních aktivit, které mají za cíl 
zlepšit infrastrukturu a kvalitu života 
v obci. S tím však přicházejí i do-
pravní omezení, která si žádají 
trpělivost a pochopení. Rád bych vás 
alespoň ve stručnosti seznámil 
s aktuálně probíhajícími projekty 
a informacemi k dopravním uzavír-
kám.

Oprava mostu na ulici Mlýnská

Rekonstrukce mostu u mlýna 
pokračuje podle plánu. Práce za-
hrnují opravu kamenného záhozu, 
tryskání a ošetření konstrukcí, úpra-
vy chodníkových ramp a opravu 
zábradlí. Na opravě pracuje firma 
Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o. 
z Velkých Albrechtic. Hotovo by mělo 
být v polovině května, přičemž cel-
ková cena opravy činí 1 308 110,94 Kč
bez DPH.

Zlepšení odtokových poměrů na 
horním konci a úpravy v okolí toku 
Kulišovka

Pro tuto stavbu byla vytvořena 
studie v roce 2016 a projektová do-
kumentace byla dokončena v r. 2021. 
Zahrnuje hned 3 části – úpravu 
vodního toku Kulišovka, čištění 
a pokládání betonových žlabů 
v mlýnském náhonu a rekonstrukci 

propustku na ul. K Mostu. Práce 
probíhají s drobným zdržením 
způsobeným především komplika-
cemi při překládce plynovodu a ne-
příznivým počasím. Přesto zho-
tovitel, firma TEON STAV, s.r.o., stíhá 
dodržet termín dokončení. Cena 
projektu je 4 168 960,63 Kč bez DPH.

Nový most u Hospůdky U Babek

Na místě stávajícího mostu 
vyroste zcela nová konstrukce. Stav-
ba by měla odstartovat počátkem 
května a potrvá přibližně 33 týdnů. 
Po dobu výstavby bude v provozu 
lávka pro pěší a cyklisty. Investorem 
je Správa silnic Moravskoslezského 
kraje, obec se finančně podílí na 

Jaro ve znamení investic i omezení
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úpravách mostní konstrukce i při-
lehlého chodníku, který bude nově 
upraven tak, aby vzniklo bezpečné 
místo pro přecházení. Celkové ná-
klady dosahují částky 20 800 000 Kč
bez DPH, obec přispěje přibližně 
525 000 Kč bez DPH. Zhotovitelem je 
firma MI Roads, a.s. Tato stavba 
přinese nejvýraznější dopravní ome-
zení v obci v letošním roce. 
Podrobnější informace se dočtete na 
dalších stránkách tohoto zpravodaje. 

Dopravní omezení v okolí

Od 1. dubna do 15. května 2025 
probíhá v Proskovicích stavba kana-
lizačního propojení na sběrač DXIII. 
Z tohoto důvodu je zcela uzavřena 
ulice Staroveská, přičemž objízdná 
trasa vede přes Krmelín.

Začátkem května se rozběhne 
oprava mostu č. 4807-1 přes řeku 
Ondřejnici mezi Brušperkem 
a Trnávkou. Celý úsek bude po dobu 
stavby neprůjezdný, další podrob-
nosti budou zveřejněny co nejdříve.

V letních měsících je v plánu 
oprava povrchu silnice č. 4787 mezi 
Starou Bělou a Proskovicemi. Práce 
budou probíhat za částečného ome-
zení provozu.

Chodníky na ulicích Zámecká a  
Krmelínská

Projektové dokumentace jsme 
podávali na stavební úřad na podzim  
minulého roku. Vzhledem k tomu, že 
proběhla změna stavebního zákona 
a nejasnostem v digitalizaci celého 
procesu, stále čekáme na stavební 
povolení. Obecně platí, že všechny 
stavební úřady jsou zavaleny admi-
nistrativou, kdy žádosti podané 
do 1. července 2024 jsou posuzovány 
podle starého stavebního zákona 
a žádosti podány po tomto datu jsou 
posuzovány podle nového. Chodník 
na ulici Zámecká plánujeme vybu-
dovat ještě v tomto roce. Chodník na 
ulici Krmelínská zařadíme do rozpo-

čtu v případě, že na něj dostaneme 
dotaci. O dotaci bohužel nemůžeme 
v tuto chvíli žádat, protože stále ne-
máme platné stavební povolení.

Technické zázemí obce

V březnu proběhl výběr zhoto-
vitele nové stavby technického 
zázemí obce. Nejvýhodnější nabídku 
podala firma INTOZA, s.r.o., která 
nabídla cenu 13 490 061 Kč bez DPH.
V současné době dolaďujeme fina-
nční a časový harmonogram stavby. 
Nová budova vyroste na místě býva-
lého hospodářského objektu nad 
sběrným dvorem. Bude sloužit pro 
obecní zaměstnance – jako garáže 
pro techniku, dílnu i sklad nářadí.

Bytový dům Košatka

V prostorách přízemního bytu 
a knihovny proběhla sanace a injek-
táž zdiva. Zbývá dokončit opravu bal-
kónu, namontovat zábradlí a vyměnit 
dlažbu. Součástí prací bude i insta-
lace nové kuchyňské linky v bytové 
jednotce. Dokončení prací očeká-
váme během května. Stejně tak 
znovuotevření pobočky obecní 
knihovny v Košatce.
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Dotace - důležitý nástroj obce

Zkulturnění sběrného hnízda pro 
tříděný odpad u hasičské zbrojnice

V posledních dnech došlo 
k přesunu kontejnerů na tříděný od-
pad blíže k hasičské zbrojnici. Nové 
ohrazení bude jednak chránit veřejné 
prostranství před šířením odpadu po 
okolí, např. vlivem větru, zároveň bu-
de přínosem i z estetického hlediska. 

Věříme, že umístění blíže kamero-
vého systému přispěje k omezení 
častého využívání kontejnerů občany 
okolních obcí, ale i odkládání netří-
děného odpadu. Byl zvolen systém 
paravánů, který je variabilní, 
a nemusí se na rozdíl od jiných kotvit 
pevně k zemi. Lze ho tedy jednoduše 
využít i na jiných sběrných hnízdech, 
v případě změny objemu kontejnerů, 

a tím pádem zmenšení 
plochy sběrného místa 
(které zvažuje OZO). 
V současné době může 
pokrýt až 15 kontejnerů 
x 1100 l, 2 x 4000 l, zvon 
sklo, 1 x elektro š. 1,7 m 
a 1 x textil.

Bc. Ondřej Sedlář,
starosta obce

Získávání dotačních prostředků 
patří k časově i administrativně 
náročným činnostem, které vyžadují 
pečlivou přípravu a také nemalou 
dávku trpělivosti. Přesto se tomuto 
úsilí dlouhodobě věnujeme, protože 
právě dotace nám umožňují reali-
zovat projekty, na které by rozpočet 
obce sám nestačil. Díky nim můžeme 
rozvíjet infrastrukturu, modernizovat 
vybavení a posouvat obec kupředu.

Letošní rok se zatím jeví jako 
mimořádně úspěšný. Podařilo se 
nám získat podporu pro několik 
projektů, které bych rád stručně 
představil.

Cyklostezka Stará Ves nad 
Ondřejnicí –Krmelín

Jednou z nových aktivit je 
příprava studie cyklostezky mezi 
Starou Vsí a Krmelínem, na kterou 
jsme obdrželi dotaci ve výši 80 % 

nákladů, maximálně však 
400 000 Kč. Studie posoudí reálnost 
výstavby stezky, především z hledi-
ska majetkoprávních vztahů, a na-
vrhne nejvhodnější trasu pro bez-
pečné spojení obou obcí.

Cisternová automobilová stříkačka

Velký úspěch jsme zaznamenali 
také v oblasti požární ochrany. 
Generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR nám přidělilo 
dotaci ve výši 4 000 000 Kč na nákup 
nové cisternové automobilové stří-
kačky CAS 30. Současně máme po-
danou žádost o další finanční pod-
poru z Moravskoslezského kraje ve 
výši 2 000 000 Kč.

Rekonstrukce školní kuchyně

Za zmínku rozhodně stojí 
i schválená dotace ve výši 
9 988 205 Kč na rekonstrukci školní 
kuchyně z celkových odhadovaných 
nákladů 25 mil Kč. Nyní pracujeme 
na přípravě výběrového řízení na 
zhotovitele. 



Snížení energetické náročnosti 
sportovní haly

Další významnou dotací je 
podpora ve výši 75 % nákladů, 
maximálně však 1 236 471 Kč, na
zpracování projektové dokumentace 
pro snížení energetické náročnosti 
sportovní haly. Dokumentace bude 

řešit rekonstrukci střechy, instalaci 
fotovoltaiky, zateplení a rekonstrukci 
vnitřního obložení. V následujících 
měsících budeme hledat vhodného 
zhotovitele.

Revitalizace veřejného prostranství 
– ulice Dušana Růži a zámeckého 
parku ve Staré Vsi nad Ondřejnicí

Získali jsme také dotaci na 
studii revitalizace veřejného 
prostranství ulice D. Růži 
a zámeckého parku, a to ve výši 70 % 
nákladů, maximálně 273 000 Kč.
Studie by měla navrhnout úpravy, 
které zvýší bezpečnost a dostupnost 
pro chodce i cyklisty, zlepší estetický 
vzhled ulice a propojí důležité části 
obce s důrazem na historický 
význam parku.

Pomoc domácnostem

Ze Státního fondu životního 
prostředí jsme obdrželi prostředky 
v celkové výši 3 280 000 Kč, které 
byly rozděleny všem žadatelům 
o podporu k řešení následků povodní.

Obnova kanalizace po povodních v 
obci Stará Ves nad Ondřejnicí 

Ze Státního fondu životního 
prostředí jsme také získali dotaci ve 
výši  2 079 999 Kč. V tuto chvíli 
probíhá čištění a monitoring 
kanalizace.

Díky těmto úspěšným 
žádostem se v obci rozbíhají 
i chystají projekty, které by jinak 
nebylo možné v takovém rozsahu 
realizovat. Věřím, že se nám bude 
v tomto směru dařit i nadále a že se 
všechny záměry pozitivně promítnou 
do našeho každodenního života.

Bc. Ondřej Sedlář,
starosta obce
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Od spuštění nové 
podoby webových strá-
nek obce uběhl již rok 
a půl. Web se stále sna-
žíme doplňovat a zlep-
šovat, abyste zde našli, 
pokud možno, maxi-
mum informací. 

Ne vždy máte 
šanci slyšet či stihnout 
hlášení v obecním roz-
hlase. Nově jsme 
v únoru přidali na web 
obce stránku, kde hlá-
šení naleznete v texto-
vé podobě. 

Ikonku najdete na 
levé hraně obrazovky. 

Na mobilních tele-
fonech je pak rozhlas 
v horní části stránky 
pod logem obce.

Také pravidelně zveřejňujeme 
dopravní informace, které jsou 
v současné době pro řidiče i občany 
jezdící MHD velmi podstatné. 

V neposlední řadě pak na webu 
obce uveřejňujeme informace o kul-
turních, sportovních či společen-
ských akcích, které se konají v naší 
obci. 

Na většinu těchto akcí, napříč 
celou obcí i všemi spolky, vysíláme 
obecní fotografy, jejichž fotky pak 
naleznete nejen ve zpravodaji, ale 
i ve fotogalerii na webu obce a obec-
ním kalendáři na další roky. 

Kontakty pro zasílání podkladů: 

Kulturní akce, letáky apod.: 
knihovna@stara-ves.cz

Články do zpravodaje: kultura.
staraves@gmail.com 

Velmi nás těší, že kvalita naší 
práce byla oceněna i v soutěžích.   

Web Staré Vsi nad Ondřejnicí se 
v soutěži Radniční web roku 2024
umístil na 5. místě v krajském kole 
a obdrželi jsme 80 bodů z možných 
84.

Obecní zpravodaj, jehož jarní 
vydání právě čtete, se pak umístil 
v soutěži Radniční listy 2024
na 2. místě v kole okresním 
a 8. v krajském kole. Vychází 
čtyřikrát až pětkrát ročně a obvykle 
má kolem 60 stran. Každé číslo dává 
dohromady pestrý tým autorů a stojí 

Novinky na webu a ocenění 
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za ním spousta práce. Díky všem, 
kdo přispívají – ať už texty, fotkami, 
nápady, korekturou či samotnou saz-
bou.

Dalším komunikačním kanálem 
je Munipolis.

V současnosti Munipolis využívá 
úctyhodných 641 z vás. Tento počet 
významně překračuje počet uživa-
telů v jiných obcích a je důkazem 
toho, že se o dění v obci zajímáte 
a chcete být informováni. 

Aktivní je také obecní stránka 
na platformě Facebook, její význam 
se projevil např. během povodní, kdy 
se k nám chodili informovat i občané 
sousedních obcí. 

Před rokem někteří z vás 
odpovídali v dotazníku ke stra-
tegickému plánu. Vaše odpovědi byly 
a jsou velice přínosné, stále nás 
zajímá, jak je obec občany vnímána.

Mj. z vašich odpovědí 
vyplynula potřeba komunikač-
ního kanálu pro mladší 
generaci, proto jsme spustili 
obecní profil i na sociální síti 
Instagram.

Zatím zde najdete zej-
ména pozvánky na kulturní, 
společenské akce a některá 
důležitá oznámení. Naším cí-
lem je postupně rozšířit obsah 
Instagramu tak, aby měl stej-
nou informační hodnotu jako 
naše facebooková stránka. 

Závěrem bych znovu rád 
poděkoval všem, kteří se na 
zpracování informací pro tyto 
komunikační kanály podílejí, 
neboť informovanost občanů 
je pro nás zásadní. 

Díky patří všem, kdo tvoří 
obsah, fotí, připravují grafiku 
nebo se jakkoli starají o to, že 
obecní web, sociální sítě 
i zpravodaj žijí. A stejně velký 
dík patří i těm, kdo v obci něco 
pořádají – protože právě i díky 
vám je o čem psát.

Bc. Ondřej Sedlář,
starosta obce
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Upozornění na 
mimořádné události
Výpadky energií, 
blížící se vichřice,
dopravní uzavírky,
opatření týkající se 
občanů v případě občanů v případě 
krizové situace.

Novinky a důležitá
upozornění z úřadu

Pozvánky na kulturní 
a sportovní akce

Možnost vyjádřit 
svůj názor v online 
anketách

Stáhněte si aplikaci MUNIPOLIS.
Poté si stačí přidat naše město.

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy informací vás zajímají  
(např. kultura, doprava, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a 
ulici, abychom vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (např. havárie 
vody, přívalové deště atd.) Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu – rádi vám pomůžeme.  
Kontaktova nás můžete i telefonicky na čísle +420 558 669 201.

Stará Ves
nad Ondřejnicí

Přihlaste se k odběru na staraves.munipolis.cz

MUNIPOLIS
Důležité informace 
ze samosprávy 
přímo do telefonu

Co vám přihlášení 
do MUNIPOLIS přináší?

MUNIPOLIS je pro vás ZDARMA



Bývalá vojenská ubytovna, tzv. 
monoblok, se stala v letošním roce 
tématem odborného zájmu studentů 
Fakulty stavební VŠB-TU Ostrava. 
V rámci diagnostického workshopu 
pořádaného Katedrou stavebních 
hmot a diagnostiky staveb se 
studenti přímo na místě věnovali 
zkoumání stavu objektu a hledání 
možností jeho dalšího využití.

Studenti dopoledne pracovali 
s destruktivními i nedestruktivními 
metodami, hodnotili konstrukce, po-
suzovali potenciál místa. Své poz-
natky posléze v krátkém čase pře-
tavili do návrhů budoucího využití. 

Mezi nápady zazněly například 
rehabilitační centrum, bydlení pro 
seniory nebo bytový dům se služ-
bami. I přes všechny nedostatky 
dané aktuálním stavem budovy stu-
denti konstatovali, že staticky je bu-
dova v dobré kondici.

Akce proběhla ve spolupráci 
s MSID (Moravskoslezské Investice a 
Development, a.s.) a IURS z.s. 
(Institut pro udržitelný rozvoj sídel 
z.s.) Děkujeme všem zúčastněným, 
studentům i organizátorům, za jejich 
čas, nápady a zájem o naši obec.

RNDr. Michal Janošek, PhD.,
místostarosta obce

Průzkum monobloku
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Vážení a milí,

každý z nás, kdo žije ve Staré 
Vsi nad Ondřejnicí, se podílí na jejím 
fungování. Starost o dům, péče 
o okolí, zájem o dění – to všechno 
jsou důležité momenty každo-
denního života v naší obci. Právě ti, 
kdo tu s námi žijí, byť bez trvalého 
pobytu, už dávno nejsou cizí. Jsou 
našimi sousedy a přáteli. A proto 
bych Vás rád vyzval – přihlaste se 
k trvalému pobytu ve Staré Vsi!

Není to jen formální gesto. 
Každý občan s trvalým pobytem zna-
mená pro obec konkrétní přínos. Ze 
státního rozpočtu totiž obec dostává 
peníze podle počtu trvale hlášených 
obyvatel. Tyto prostředky pak putují 
do oblastí, se kterými se denně 
dostáváme do styku – do školství, do 
oprav cest a infrastruktury celkově, 
do veřejného osvětlení, do údržby 
zeleně nebo na kulturní akce. Bez 
přihlášení k trvalému pobytu ale tyto 
finance mizí pryč, přestože náklady 
na služby zůstávají u nás.

Přihlášení je přitom jednoduché 
a zabere jen pár minut. Stačí zajít na 
obecní úřad s občanským průkazem, 
pokud nejste majitelem  nemovitosti, 
tak s jejím vlastníkem osobně, nebo 

např. nájemní smlouvou. Vše rádi 
vysvětlíme, pomůžeme a poradíme – 
stačí se ozvat na číslo 558 669 250 - 
obecní úřad.

Stará Ves nad Ondřejnicí není 
jen místem na mapě – je to místo, 
které nás všechny spojuje a chceme, 
aby se nám tady žilo dobře. Čím více 
z nás se k ní oficiálně přihlásí, tím 
silněji se bude rozvíjet. Příklady 
z okolních měst i obcí ukazují, že 
vyšší počet trvale přihlášených oby-
vatel usnadňuje nejen získávání 
dotací v některých případech, ale 
také ovlivňuje zachování služeb, jako 
jsou pošty nebo dopravní obslužnost. 
Věříme, že přihlášení k trvalému 
pobytu je přirozený krok pro 
každého, kdo to tady bere za své.

Pokud tedy bydlíte ve Staré Vsi, 
ale v občance máte jinou adresu, 
zvažte prosím změnu. Je to krok, 
který pomůže celé obci – a ve výs-
ledku i Vám samotným.

Děkuji Vám za tento vstřícný 
krok a těším se, až nás v obci brzy 
bude oficiálně zase o něco víc.

Bc. Ondřej Sedlář, 
starosta obce 
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• RO schvaluje smlouvu se 
společností eCENTRE, a.s., jejímž 
předmětem je zprostředkování 
burzovních obchodů s elektřinou 
a plynem.

• RO schvaluje Dodatek č. 2 ke 
smlouvě na projekt „Chodník podél 
ulice Brušperská“ – změna termínu 
předání dokumentace (62 týdnů od 
účinnosti smlouvy).

• RO schvaluje smlouvu o posky-
tování pečovatelských služeb 
s Centrem sociálních služeb 
Ostrava od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025, 
za 135 Kč/hod.

• RO souhlasí s cenovou nabídkou na 
HG průzkum od firmy AQD-
envitest, s.r.o. a pověřuje starostu 
k vystavení objednávky (Lubinská 
102, bývalý obchod v Košatce, 
43 060 Kč bez DPH).

• RO schvaluje darovací smlouvy pro 
členy jednotek SDH ve výši 
4 000 Kč/osobu.

• RO schvaluje složení inventariza-
čních komisí pro inventarizaci za 
rok 2024.

• RO souhlasí s nabídkou MK statika 
a projekce s.r.o. na projektovou 
dokumentaci „Lávka U Jezu“ za 185 
000 Kč bez DPH, autorský dozor 
750 Kč bez DPH, a pověřuje 
starostu k uzavření smlouvy.

• RO schvaluje dohodu s Moravsko-
slezským krajem o neprovádění 
zásahů po nedávné opravě povrchu 
části silnice Brušperská (od bytovek 
směrem na Brušperk).

• RO schvaluje Dodatek č. 3 ke 
smlouvě o výpůjčce na výstavu 
Kočárky, panenky, paraplíčka – 
prodloužení do 31. 12. 2025.

• RO schvaluje Dodatek č. 2 ke 
smlouvě o vodě převzaté se 
společností SmVaK – úprava ceny 
na 46,69 Kč/m³ bez DPH (Nový 
Svět).

• RO schvaluje příjem žádostí 

o podporu domácnostem posti-
ženým povodněmi podle výzvy 
SFŽP.

• RO schvaluje smlouvu o dílo 
„Drobné vodní toky 2025 
(Kulišovka, Mlýnský náhon, 
propustek)“ se společností TEON 
STAV s.r.o. za 4 168 960,63 Kč bez 
DPH.

• RO pověřuje starostu k jednání 
o smlouvě se společností CETIN na 
překládku sítě „VPIC Stará Ves n. O., 
K Mostu - propustek“.

• RO souhlasí s nabídkou Ing. 
Miroslava Macka na technický 
dozor a koordinaci BOZP stavby 
„Drobné vodní toky 2025“ (196 
000 Kč bez DPH) a také na akci 
„Oprava mostu na ul. Mlýnská“ (72 
000 Kč bez DPH).

• RO souhlasí s nabídkou Ing. Michala 
Nykla na projekt „Veřejné osvětlení 
kolem sběrného dvora“ za 46 
000 Kč bez DPH.

• RO schvaluje nájemní smlouvu 
s Alicí Rzymanovou (čalounická 
dílna) na nebytové prostory 
v objektu Lubinská 102, Košatka, za 
4 000 Kč/měsíc.

• RO souhlasí s nabídkou ROAD-
TRAFFIC s.r.o. na projektovou 
dokumentaci propustku na ul. 
Sportovní (248 050 Kč s DPH).

• RO schvaluje rozbor hospodaření 
za rok 2024 a návrh rozpočtu na rok 
2025 Obecní knihovny.

• RO schvaluje nájemní smlouvu 
s Ottou Flaksem na pronájem 
pozemku pro lunapark (3156 m²) za 
7 000 Kč.

• RO jmenuje členku kulturní komise 
– Terezu Sýkorovou, DiS., s účin-
ností od 1. 2. 2025.

• RO bere na vědomí záměr SSMSK 
zahájit veřejnou zakázku na 
rekonstrukci mostu přes Ondřejnici 
(U Babek) a ukládá starostovi 
jednat o smlouvě o spolu-

Zpravodajství z obce
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financování.
• RO schvaluje Dodatek č. 2 k objed-

návce služeb MUNIPOLIS – licence 
na 3 roky za 143 640 Kč bez DPH.

• RO schvaluje distribuci finančních 
prostředků domácnostem z výzvy 
„Pomoc domácnostem“ (SFŽP, 40 
000 Kč na domácnost).

• ZO schvaluje rozpočet obce na rok 
2025 s příjmy 90 715 827 Kč a výdaji 
111 019 900 Kč.

• ZO schvaluje neinvestiční dotaci 
pro ZŠ a MŠ Stará Ves nad 
Ondřejnicí ve výši 4 500 000 Kč na 
rok 2025.

• ZO pověřuje RO provádět roz-
počtová opatření do výše 1 000 
000 Kč mezi zasedáními ZO, a bez 
omezení v případě dotací.

• ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace:

• 105 000 Kč pro Festival Poodří 
Františka Lýska, z. s.,

•  75 000 Kč pro Lašský soubor 
písní a tanců Ondřejnica, z. s.,

• 50 000 Kč pro Český rybářský 
svaz, MO Stará Ves n. O., z. s.,

• 40 000 Kč pro TOM 20626, 
Kondor Stará Ves,

• 80 000 Kč pro Amatérský 
cyklistický klub Stará Ves n. O., 
z. s.,

• 260 000 Kč pro Tělovýchovnou 
jednotu Stará Ves n. O., z. s.

• ZO se zavazuje dofinancovat rozdíl 
mezi dotacemi a pořizovací cenou 
CAS 30 – TATRA T815 6x6 
z vlastních zdrojů.

• RO schvaluje smlouvu na technic-
kou pomoc při projektu „Mateřská 
škola“ s Ing. Radoslavem Raclav-
ským a Ing. arch. Martinou Vlkovou 
(750 Kč/hod. bez DPH).

• RO schvaluje pokyny k obchodování 
na Komoditní burze Praha (plyn 

a elektřina) pro eCENTRE, a.s.
• RO souhlasí s nabídkou firmy 

ASACONT s.r.o. na zhotovení 
zástěnného systému (223 051,40 Kč 
s DPH, sběrné místo na tříděný 
odpad mezi hasičárnou a I/58).

• RO schvaluje jednostranné zvýšení 
nájemného obecních bytů od 1. 1. 
2025 o roční míru inflace ve výši 
2,4 %.

• RO schvaluje smlouvu o dílo 
„Technické zázemí obce, výstavba“ 
se společností INTOZA s.r.o. 
(13 490 061,50 Kč bez DPH).

• RO souhlasí s nabídkou Ing. Karla 
Adamčíka na technický dozor 
a koordinaci BOZP stavby 
„Technické zázemí obce, výstavba“ 
(269 000 Kč bez DPH).

• RO schvaluje darovací smlouvy 
s osobami postiženými povodněmi 
ve výši 25 000 Kč z veřejné sbírky.

• RO schvaluje smlouvu o dílo 
„Čištění kanalizace 2025“ se spo-
lečností SÁRA Viktor s. r. o., za 
118,50 Kč bez DPH za metr 
vyčištěné kanalizace.

RNDr. Michal Janošek, Ph.D.,
místostarosta obce

Veškerá usnesení rady a zastu-
pitelstva obce naleznete v plném 

znění  v aplikaci UZOb 
(https://uzob.cz/obce/info/167).
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Nevím, zda tehdy někde seděla 
na okně kočka, a už vůbec ne, zda se 
koukala ven, byl horký den, ale léto 
ještě nevládlo, protože kalendář 
ukazoval, že je jaro. No a v tento den 
před padesáti šesti lety se konala 
v Brandýse nad Labem-Staré 
Boleslavi, v tehdejším kulturním 
domě Labín jakási akce, na které jsem 
se poprvé osobně setkal s Josefem 
Zímou. 

Bylo to dopoledne, pokud mě 
paměť neklame, a ona už čím dál více 
klame, bylo to setkání mladých lidí. 
Asi úspěšných, kteří si zasloužili 
převzít nějaká ocenění za něco, co 
ocenění zasloužilo, a Josef Zíma jim 
je předával. 

Po skončení setkání měl 
dostatek času na to, aby stihl 
návštěvu a vystoupení v Boleslavi, ale 
nikoliv Staré, ale Mladé. Slovo dalo 
slovo a já přijal nabídku pana Zímy 
projet se po okolí v autě, jehož 
značku už si nevybavuji. Co všechno 
jsme tehdy probrali taky, nevím, tady 
už paměť zklamala úplně. Tedy paměť 
moje a současná. 

Pak jsme se s Josefem Zímou 
léta neviděli, až někdy v devadesátých 
letech minulého století jsme se 
znovu potkávali v budově Českého 
rozhlasu na Vinohradské třídě v Praze. 

Když slavil sedmdesátiny, byl 
mým hostem v sobotním Dobrém 
jitru na tehdejší stanici Praha. 
Naposledy jsme spolu mluvili o jeho 
devadesátinách. Hovořili jsme po 
telefonu a zavzpomínali na vše, co 
jsme ještě nezapomněli.

Josef Zíma bude v paměti 
mnoha lidí zapsán jako zpěvák 
dechovky. Zejména díky televiznímu 
pořadu Sejdeme se na Vlachovce. Pro 
mě je ale zpěvákem písniček, které 
řadíme mezi takzvanou pop music. 
Asi první písničkou, kterou jsem 
v jeho podání slyšel, byl Pyšný tulipán. 
Ale my dříve narození si jistě 
vzpomeneme na Dva modré balónky, 
Milence v texaskách, Bílou vránu, 
Zelené pláně a řadu dalších.

Josef Zíma, herec, zpěvák 
i průvodce hudebními pořady, muž, 
který si nikdy nehrál, jak se dnes říká, 
na "celebritu", nás předešel v březnu 
letošního roku ve věku nedožitých 93 
let. Ty by oslavil v květnu.

Radoslav Mácha

Neodešli, jen nás předešli -  Josef Zíma

18

Josef Zíma, 
autor: Ben Skála, CC-BY-SA-3.0



Je pátek večer. Večer před 
sobotní Tříkrálovou sbírkou. 
Přemýšlím: “Mám jít ráno na mši? 
Vždyť jsem byla dnes večer.“ Přesto 
si chystám budík, ráno se rozhodnu. 
Probouzím se ještě před zvoněním. 
A zas váhavé myšlenky: „Mám jít-
nemám jít? Pod peřinou je tak dobře 
a venku zima.“ 

Následuje první ranní 
pokřižování a poděkování za nový 
den a rozhodnutí je na světě. Přece 
musím jít poprosit a poděkovat za 
všechny ty lidi, a nejvíce děti – 
koledníky, kteří budou přinášet do 
našich domovů pokoj, a hlavně 
poselství o lásce k bližnímu 
a pomoci pro potřebné. 

Oblékám se, vycházím z domova, 
sedám do auta a jedu. Pod kostelem 
stojí již plno aut. Musím zajet až dolů 
k „Babkám“. Nevadí. Vystupuji z auta 
a pomalu (jinak to ani s mým 
dýcháním nejde) jdu ke kostelu. 
A vtom z fary vycházejí první 
koledníci plní elánu, s úsměvem na 
tváři (vůbec žádná nechuť), zdravíme 
se. 

Vcházím do kostela a sedám si 
vzadu, aby zůstalo místo pro koled-

níky. Začaly přicházet další a další 
děti s korunkami na hlavě. Kostel 
plný „králů“. Zvlhly mi oči dojetím. 
A zase myšlenky: „Kolik obětavosti, 
organizace, ochoty i nadšení – 
klobouk dolů. Dík.. Stálo to za to 
vstávat."

Začíná mše – poučné kázání – 
rady koledníkům. Je po mši, 
rozcházíme se. Koledníci se ještě 
fotí. Já nasedám do auta a mimoděk 
otáčím volant směrem k obchodu. 
Musím přece ty koledníky pohostit. 
Kupuji potřebné, něco doma mám. 

Spěchám domů, chystám si 
příspěvek do kasičky, koledu pro 
„krále“. Připravuji chlebíčky, čaj, 
hotovo. Čekám…

Přicházejí, začínají zpívat a já 
pobrukuji s nimi. Zvu je dál, pozvání 
neodmítají, jdou dál, usedají ke stolu. 
S chutí se pustí do připraveného a já 
mám radost, že jim chutná. 
Povídáme si. 

Ještě nějaké chlebíčky zůstaly. 
Vedoucí skupinky slíbil, že pošle ke 
mně skupinku, která jde proti nim. 
Tak se stalo. Další „králové“ u mě. 
Poseděli, občerstvili se, popovídali 
jsme si a pak, že na ně ještě čeká 

zelňačka v jedné 
domácnosti. Když od-
cházeli, objali jsme se, 
popřáli si navzájem 
štěstí a zdraví.

Byl to krásný den! Plný 
nádherných zážitků. 
Boží přítomnost byla 
mezi námi. 

Děkuji Ti, dobrý 
Bože, i Tobě, Ježíšku 
v jesličkách.

 A děkuji všem, kdo 
k tomuto krásnému 
dni přispěli. 

Farnice 
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Příběh jednoho dne … 



Dny otevřených dveří

Žáci a studenti měli v posled-
ních dnech v rámci dnů otevřených 
dveří možnost navštívit různá škol-
ská zařízení, která jim nabízela stu-
dijní programy k dalšímu vzdělávání. 
Díky této akci se žáci a studenti 
mohli rozhodnout, na jakou školu se 
vydají, jaký obor si zvolí pro svou 
profesní dráhu nebo jakou oblast by 
chtěli nadále hlouběji studovat.

„Velikonoce jsou svátky otev-
řených dveří,“ píše německý teolog 
Klaus Hemmerle. „Pán Ježíš prošel 
zdí naší viny, naší smrti, naší osa-
mělosti, a navždy nám otevřel dveře 
do Boží budoucnosti. Zavřenými 
dveřmi našeho strachu a bezmoci 
vstoupil do našeho života a stále 
znovu nám nabízí, abychom žili 
s ním. Jeho láska a jeho pokoj záro-
veň otevřely dveře mezi lidmi. Tam, 
kde jsme sjednoceni v jeho jménu, je 
on uprostřed nás.“

Myslím, že je třeba otevírat dve-
ře mezi námi. Kolikrát jsou tyto dveře 
nejen zavřeny, ale mnohdy zabou-
chnuty či dokonce zamčeny. Možná 

tyto dveře jsou zavřené oprávněně, 
možná jsme je kdysi v afektu 
a rozčílení přibouchli před druhými, 
možná si ani neuvědomujeme, že 
otevřené nejsou. Je pouze na nás, 
abychom dveře našeho srdce 
odemkli a otevřeli. Je to velký risk, 
není to nic jednoduchého či 
snadného. Může se v nás rozhostit 
pocit strachu z toho, co to přinese. 
Můžeme pociťovat obavy před zra-
něním od druhých. Můžeme se obá-
vat, že někdo neznámý a nevítaný do 
těchto dveří vstoupí.

Sílu k otevírání těchto dveří 
můžeme získávat právě o Velikono-
cích. Křesťané věří, že Ježíš vzkříše-
ním prošel zavřenými dveřmi smrti. 
Z lásky k člověku. Tato Ježíšova láska 
je klíčem k odemknutí našich zav-
řených dveří.

Moc nám všem přeji odvahu 
k otevírání dveří, abychom v naší ob-
ci prožívali radost ze setkání s dru-
hými lidmi a vytvářeli dobrou atmo-
sféru k životu mezi sebou. Požeh-
nané Velikonoce! 

o. Jakub Dominik Štefík, farář

Ze staroveské farnosti
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Výsledky tříkrálové sbírky

       p. Libuše Nevludová  roč. 1947

p. Miroslav Janečka roč. 1973

p. Vladimír Dlabač   roč. 1949

p. Miroslava Janošková  roč. 1940

p. Břetislav Šichor   roč. 1942

p. Alena Ševčíková  roč. 1935

Věnujte jim tichou vzpomínku. 

Michaela Laníková, matrikářka

Opustili nás spoluobčané...

                  VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2025

obec rok 2024
      počet    

pokladniček rok 2025

Studénka 273 161 40 279 843

Bartošovice 55 739 8 59 810

Bravantice 37 720 8 44 659

Slatina 34 473 8 34 451

Tísek 42 646 6 51 414

Bílov 10 253 1 2 376

Bílovec 240 960 35 252 129

Albrechtičky 39 861 6 45 303

Stará Ves n. O. 142 086 15 148 263

Pustějov 54 280 7 63 687

Mošnov 33 908 6 34 177

Kateřinice 32 079 2 33 798

Petřvald 80 958 10 81 120

Trnávka 25 484 2 21 005

Velké Albrechtice 44 120 7 54 014

Bítov 29 779 4 30 047

Jistebník 43 157 3 26 566

celkem 1 220 664 168 1 262 662



Zkontrolujte si platnost průkazu TP, ZTP A ZTP/P

V letošním roce končí platnost velké části průkazů pro 
osoby se zdravotním postižením. Jedná se o průkazy TP, ZTP 
a ZTP/P. Doporučujeme Vám, abyste si zkontrolovali platnost 
svého průkazu. Pokud Vám v průběhu letošního roku platnost 
končí, je potřeba, abyste si vyřídili průkaz nový. V opačném 
případě byste přišli o způsob, kterým prokazujete nárok na 
výhody – např. Slevy na vstupném, slevy v dopravě aj.

Další informace najdete na webu Národní rady pro osoby se zdravotním 
postižením nebo na webu Úřadu práce. S výměnou průkazu Vám můžou 
pomoct sociální pracovníci. Poradí Vám, co je k výměně průkazu potřeba, 
pomůžou Vám vyplnit příslušné formuláře. Kontakt na sociální pracovníky 
Magistrátu města Ostravy získáte na obecním úřadu obce, kde bydlíte nebo 
na bezplatné lince ostravského SOCIOPOINTu 800 700 650. Doporučujeme 
Vám, abyste sociální pracovníky kontaktovali s předstihem alespoň 90 dnů.

Jak pečovat o nemocné v domácím prostředí

Charita Ostrava v rámci aktivit Charitní hospicové poradny nabízí 
možnost bezplatné účasti na semináři „Jak pečovat o nemocného člověka 
v domácím prostředí“. Na setkání s profesionálními zdravotními sestrami 
Mobilního hospice sv. Kryštofa se dozvíte, jak zvládnout domácí péči o člověka 
se sníženou pohyblivostí, částečně nebo plně imobilního člověka a získáte 
související informace ze zdravotní a sociální oblasti. Nejbližší termíny kurzu 
jsou 24. 4., 22. 5., 26. 6. 2025, 14-17 h. v budově Hospice sv. Lukáše, Charvátská 
785/8, Ostrava-Výškovice, nebo je možné domluvit individuální konzultaci 
i v jiném termínu. Naučíte se nemocnému člověku podávat stravu, tekutiny 
a léky, provádět osobní hygienu či polohování jako prevenci vzniku proleženin. 
Proběhnou praktické ukázky, jsou připraveny informace o možnostech 
získávání příspěvku na péči nebo využívání kompenzačních pomůcek, které 
pomáhají při naplňování potřeb nemocného člověka. Na kurz se přihlaste 
předem na kontaktu níže. Těšíme se na Vaši účast!

Kontakt: Charita Ostrava – Charitní hospicová poradna, 
  Mgr. Alexandra Čubová, 731 534 002, 

e-mail: hospicova.poradna@ostrava.charita.cz, 
web: https://hospicova.poradna.ostrava.charita.cz/

Poradna Charity Ostrava pomáhá v životní nepřízni 

Poradna Charity Ostrava poskytuje odborné sociálně-právní poradenství 
zaměřené na rodinné právo, sociální zabezpečení, bydlení, zaměstnání, 
majetkoprávní vztahy, dluhovou problematiku, spotřebitelské právo atd. 
Všechny služby Poradny jsou anonymní a bezplatné, určené lidem starším 18 
let. Konzultace poskytujeme telefonicky, e-mailem nebo osobně. Po domluvě 
je možná návštěva i u klientů doma (např. zdravotní důvody). Konzultovat 
a objednávat se můžete na kontaktech: Poradna Charity Ostrava, tel.: 731 625 
767, e-mail: poradna@ostrava.charita.cz. Adresa: Charvátská 785/8, Ostrava-
Výškovice (budova Hospice sv. Lukáše).

Ing. Dalibor Kraut, Charita Ostrava

Ze sociální oblasti
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Zkontrolujte si platnost průkazu TP, ZTP a ZTP/P 
 

V letošním roce končí platnost velké části průkazů pro osoby 

se zdravotním postižením. Jedná se o průkazy TP, ZTP a ZTP/P. 

Doporučujeme Vám, abyste si zkontrolovali platnost svého 

průkazu. Pokud Vám v průběhu letošního roku platnost končí, 

je potřeba, abyste si vyřídili průkaz nový. V opačném případě byste 

přišli o způsob, kterým prokazujete nárok na výhody – např. slevy 

na vstupném, slevy v dopravě aj. 

 

Další informace najdete na webu Národní rady pro osoby 

se zdravotním postižením nebo na webu Úřadu práce. 

 
 
 

S výměnou průkazu Vám můžou pomoct sociální pracovníci. Poradí Vám, co je k výměně průkazu 

potřeba, pomůžou Vám vyplnit příslušné formuláře. Kontakt na sociální pracovníky Magistrátu města 

Ostravy získáte na obecním úřadu obce, kde bydlíte nebo na bezplatné lince ostravského 

SOCIOPOINTu 800 700 650. 

 
Doporučujeme Vám, abyste sociální pracovníky kontaktovali s předstihem alespoň 90 dnů. 
 
 
 

https://nrzp.cz/2025/02/17/informace-c-15-2025-vymena-prukazu-ozp/
https://nrzp.cz/2025/02/17/informace-c-15-2025-vymena-prukazu-ozp/
https://www.uradprace.cz/prukaz-ozp
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Březen je, jak známo, 
měsícem čtenářů, proto se 
knihovny po celé republice 
snaží rozšířit běžnou progra-
movou nabídku pro své čte-
náře o další akce. 

Také naše knihovna, 
kromě návštěv dětí 1. - 5. tříd 
ZŠ, které si do knihovny chodí 
v rámci vyučování číst, a se-
niorů navštěvujících před-
nášky VU3V, přivítala další, 
především malé, návštěvníky. 
V průběhu března se v kniho-
vně postupně vystřídala vše-
chna oddělení naší mateřské 
školy a školní družiny. 

Povídali jsme si společně o ve-
černíčcích, tento pořad je tu totiž 
s námi už celých 60 let! 

220. výročí narození a 150. 
výročí úmrtí světoznámého pohád-
káře H. Ch. Andersena jsme si při-
pomněli pořadem o pohádkách. 

S předškoláky Hvězdičkami 
a Sluníčky, kteří se v březnu v rámci 
školních projektů učí o přírodě, jsme 

si vyhledali knihy o stromech a o vo-
dě a povídali si o významu a ochraně 
lesů, o koloběhu vody v přírodě 
a o dalších zajímavostech na toto té-
ma. Děti si pak mohly knihy, které je 
zaujaly, vypůjčit do školky.

Hodiny strávené s dětmi byly 
příjemné, moc děkuji za milé dárečky 
a těším se do budoucna na nové 
zvídavé čtenáře.

Vaše knihovnice,
Michaela Daňková

Březen v knihovně
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Od začátku roku 2024 přešla 
naše obec na nový způsob výpočtu 
poplatku za komunální odpad. Místo 
paušálu na osobu nyní občané platí 
podle velikosti nádoby a četnosti 
svozu. Tento přístup vedl k výrazné 
změně ve využívání nádob – klesl 
počet velkých kontejnerů a přibylo 
menších nádob s delším intervalem 
svozu.

Díky tomu klesl objem 
vyvážených nádob o 44 %, hmotnost 
uložená na skládky se snížila o 35 %.
Obec se tak udržela pod limitem, 
který určuje zvýhodněnou cenu 500,-
Kč za skládkování. Pokud obec 
překročí limitní množství odpadu, 
zaplatí za uložení každého kilogramu 
odpadu více než dvojnásobek této 
ceny. Obyvatelé tedy nejenže 
přizpůsobili nádoby svým potřebám, 
ale zároveň významně přispěli ke 
snížení produkce směsného odpadu.

S vyšší mírou třídění bylo nutné 
navýšit kapacitu kontejnerů na plast, 
papír a sklo – vznikla 3 nová sběrná 
„hnízda“ (na ulici Ve Vrbí, u bytovek 
na Horním Konci a na Novém Světě) 
a přibylo 12 ks kontejnerů na tříděný 
odpad.

Navzdory nárůstu DPH se po-
dařilo snížit náklady na odpadové 
hospodářství. Platby svozové firmě 

za svoz veškerého odpadu mezi-
ročně klesly o více než 460 tisíc Kč.
Příjmy z poplatků od občanů zůstaly 
na srovnatelné úrovni ve výši 2,3 mil.
Kč. Celkový doplatek obce na 
jednoho obyvatele poklesl – bez 
započtení mimořádných nákladů za 
likvidaci povodňového odpadu 
dokonce o bezmála 250 Kč (se 
započtením povodňového odpadu 
o cca 100 Kč).

Změna systému se tedy ukázala 
jako krok správným směrem. Umož-
nila efektivnější provoz, ekologičtější 
přístup a zároveň celkové nižší 
finanční zatížení pro obec i její oby-
vatele.

Vážení spoluobčané, dovolte 
nám, abychom Vám upřímně podě-
kovali za Vaši spolupráci a odpo-
vědný přístup ke změnám v odpa-
dovém hospodářství naší obce. 
Věříme, že společně budeme v tomto 
pozitivním trendu pokračovat i v dal-
ších letech. 

Děkujeme Vám za Vaši podporu, 
ohleduplnost k životnímu prostředí 
a aktivní zapojení do třídění odpadu.

Pavel Folta,
předseda komise 

životního prostředí
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Hospodaření s komunálními odpady v roce 2024

Upozornění občanům:

• 31. 3. 2025  byla splatnost poplatků za komunální odpad 2024

• 31. 3. 2025  byla splatnost poplatku za psa 2025

• od 3. 4. 2025  začíná svoz BIO odpadu ve Staré Vsi, 
  v ul. Nový Svět a V Zahradách

• od 9. 4. 2025  začíná svoz BIO odpadu vKošatce

• 30. 4. 2025  končí svoz nádob se zimním tarifem

Více informací naleznete na webových stránkách obce 

www.staraves.cz v sekci komunální odpad



Skutečné náklady na všechen komunál. odpad v r. 2024
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HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR informuje:

Na začátku března vstoupila vúčinnost novela zákona oochraně ovzduší (zákon 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů), která v kombinaci se 
zákonem o odpadech (zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů), jasně zakazuje pálení biologicky rozložitelného odpadu (tzv. bioodpadu).

Ačkoli dříve zákon oodpadech tuto činnost zakazoval, zákon o ochraně ovzduší naopak vurčitých 
případech – prostřednictvím obecních vyhlášek – pálení bioodpadu povoloval. Tento legislativní rozpor byl 
vyřešen novelizací zákona oochraně ovzduší. 

Podrobnosti kdané problematice je možno nalézt na webových stránkách Ministerstva životního 
prostředí v tiskové zprávě s názvem Vyjádření k výkladu zákonů, které se týkají likvidace bioodpadu 
aspalování rostlinného odpadu například na zahradách - viz.  QR kod.  



Ukliďme Česko je smysluplný 
celorepublikový projekt, jehož cílem 
je uklidit vzniklé černé skládky a ne-
pořádek v přírodě. Hlavním úklido-
vým dnem v roce 2025 je sobota 29. 
března. 

Do úklidu se zapojují stovky 
škol, spolky, hasiči, vodáci, turisti, 
sousedé, celá města i obce, kteří 
společně přispívají k tomu, aby se 
nám lépe žilo v čistším prostředí. 
V loňském roce se zapojilo bezmála 
200 000 dobrovolníků, kteří odstra-
nili z přírody na 1 400 tun odpadu. 
Vše můžete sledovat na webu 
www.UklidmeCesko.cz 

Letos se do tohoto projektu 
poprvé zapojila i naše obec Stará Ves 
nad Ondřejnicí. Úklidové dny u nás 
proběhly na přelomu března a dubna. 
Od 28. 3. do 5. 4. si přihlášené spolky 
společně s žáky základní školy 
v předstihu vyznačily území na mapě 
Staré Vsi, které se rozhodly uklidit. 
Vybaveni úklidovými pomůckami vy-
razili i do míst, které je často pro-
blematické vyčistit. Zahráli si na 
detektivy a pátrali po skrytých 
odpadcích v křoví, v příkopech, na 
březích řeky či potoka. Naplnili tak 
desítky pytlů odpadem, který nás-
ledně zaměstnanci obecního úřadu 
odvezli do sběrného dvora.

Skoro 200 dobro-
volníků z místních spol-
ků a základní školy spo-
lečně přiložili ruku k dílu 
a pokusili se ještě více 
zkrášlit a uklidit naši 
obec. Vyslali jasný vzkaz, 
že na prostředí, ve 
kterém žijí, jim záleží. 
Děkujeme malým i velkým 
dobrovolníkům  z řad za-
hrádkářů, Kondoru, Sta-
rovjáčku, souboru Ondřej-
nica, košateckých spolků 
a základní školy.

Pokud Vás tato akce 
oslovila, vydejte se do 
přírody společně s přá-
teli, rodinou i mimo 
vyhlášené úklidové dny 
a pátrací hru po odpad-
cích si vyzkoušejte.  Nebo 
se jen rozhlédněte ve 
svém blízkém okolí. 
Odpadky z našich lesů 
a obcí samy nezmizí, 
proto děkujeme všem, 
kteří pomáhají.

Ryunosuke Satoro:    
„Individuálně jsme jedna 
kapka. Společně jsme 
oceán.“   

Mgr. Pavla Hranická
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Fotogalerie - Úklid Staré Vsi a Košatky
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Milí rodiče a přátelé staroveské 
školy a školky,

v poslední době se nám zdá, že 
ten čas neskutečně rychle běží. Do 
konce školního roku už nám zbývají 
jen 3 měsíce.

Dovolte, abych se vrátila na 
konec ledna, kdy jsme společně 
slavnostně ukončili první pololetí 
školního roku. Zhodnotili jsme naši 
práci a také zavzpomínali na aktivity 
pořádané nad rámec výuky. Celkový 
průměrný prospěch školy byl 1,28, 
s vyznamenáním prospělo 202 žáků 
a 48 žáků prospělo. Bylo uděleno 30 
pochval třídního učitele, ale také 23 
napomenutí třídního učitele, 6 důtek 
třídního učitele a 2 důtky ředitele 
školy. Jsem velmi ráda, když 
můžeme žáky chválit, ale někdy je 
i pokárání nevyhnutelné. 

Druhé pololetí je často 
obdobím, kdy žáci začínají pracovat 
s novou energií a odhodláním. Tomu 
pomohly jistě i jarní prázdniny, které 
žákům začaly hned po pololetí. Žáci 
se vrátili do školy s novými cíli 
a motivací. Učitelé tak zavádějí nové 
projekty a aktivity, které žákům 
pomáhají rozvíjet jejich dovednosti 

a znalosti. V tomto období se také 
často konají různé školní akce, spor-
tovní soutěže nebo kulturní pro-
gramy, které žákům poskytují příle-
žitost k týmové práci a zábavě. 
Celkově je druhé pololetí obdobím, 
kdy se žáci snaží dosáhnout co 
nejlepších výsledků. 

Velkou oblibu má lyžařský kurz. 
Letos se konal hned dvakrát, a to pro 
žáky 7. a 8. ročníku, tradičně ve 
Velkých Karlovicích. Tyto kurzy byly 
nejen skvělou příležitostí pro zlep-
šení jejich lyžařských dovedností, ale 
také pro posílení týmového ducha 
a navázání nových přátelství. Během 
celého týdne se žáci učili základy 
lyžování, někteří opravdu stáli na 
lyžích poprvé, zdokonalovali svou 
techniku a zkoušeli různé sjezdovky. 
Večery byly věnovány společenským 
hrám, soutěžím a různým aktivitám, 
které pomáhaly utužovat kolektiv 
a vytvářet příjemnou atmosféru. 

Najít a zdokonalit své lyžařské 
schopnosti mohly také děti ze třídy 
Hvězdiček a Sluníček v mateřské 
škole. V únoru celý týden jezdily do 
areálu Skalka v Ostravě. Všichni byli 
velice šikovní a někteří jsou již nyní 
skvělými lyžaři.

Ze staroveské ZŠ a MŠ
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Naše škola se snaží držet krok 
s moderními technologiemi a posky-
tovat žákům příležitosti k rozvoji 
svých dovedností v oblasti STEM 
(přírodní vědy, technologie, technika 
a matematika). Velkou měrou tomu 
přispěl i projekt Virtuální realita ve 
výuce na Základní škole Stará Ves 
nad Ondřejnicí, díky němuž jsme 
školu vybavili potřebnými pomůc-
kami. Žáci mají možnost využívat 
různé inovativní nástroje, které jim 
pomáhají lépe porozumět technic-
kým konceptům a rozvíjet kreativitu.

Žáci již od 4. třídy pracují 
s robotickými stavebnicemi, které 
jim umožňují sestavovat a progra-
movat vlastní roboty. Tímto způso-
bem se učí základy programování, 
logického myšlení a týmové spolu-
práce. Robotické stavebnice jsou 
oblíbené nejen mezi staršími žáky, 
ale i mezi těmi mladšími, kteří si 

užívají zábavné a interaktivní učení.

Další novou pomůckou jsou 
virtuální brýle, pomocí kterých se 
mohou žáci přenést do různých 
prostředí, která by jinak nebyla 
dostupná. Například mohou proz-
koumávat historické památky, ces-
tovat do vesmíru nebo se účastnit 
virtuálních laboratoří. Tato techno-
logie jim poskytuje jedinečné zážitky 
a rozšiřuje jejich obzory.

Nejnovějším nástrojem, který 
jsme obdrželi v půli března, byly 3D 
tiskárny a 3D skener. Žáci mohou 
navrhnout a vytisknout vlastní 
modely, což jim umožňuje lépe po-
chopit procesy návrhu a výroby. 3D 
tiskárny chceme využívat v různých 
předmětech, od výtvarné výchovy po 
technické předměty, a tím pomáhat 
žákům rozvíjet jejich kreativitu 
a technické dovednosti.

Máme před sebou poslední 
čtvrtletí. Naše nejstarší předškoláky 
čeká zápis do 1. třídy, a to 15. 4. 2025.
Pokud bude počet prvňáčků vyšší 
než 28, otevřeme 2 první třídy. 
V úterý 6. května 2025 proběhne 
zápis do mateřské školy, tam 
můžeme přijmout děti do naplnění 
kapacity. A našim nejstarším žákům 
– deváťákům – budeme držet pěsti 
při přijímacích zkouškách na zvolené 
střední školy.

O všech aktivitách vás po celý 
rok informujeme na našich webových 
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stránkách a sociálních sítích, kde 
jsou zveřejněny i fotografie z různých 
akcí.

Do svých řad jsme přivítali také 
novou kolegyni, paní Marii 
Petrášovou, která zastává funkci 
speciálního pedagoga. Chtěla bych jí 
popřát hodně elánu a úspěchu ve své 
profesi. Děkuji také jménem všech 
kolegů a kolegyň paní uč. Veronice 
Chrástkové, která tuto pozici 
zastávala, a nyní ji čekají mateřské 
povinnosti. Pomohla mnoha dětem 
překonávat překážky a řešit prob-
lémy, se kterými se potýkaly. 

Dovolte, abych vás pozvala 
na dvě akce v závěru školního roku. 

Vítání jara – tradiční společná 
akce s rodiči, která se uskuteční 7. 
května 2025, tentokráte s názvem 
Škola otevřená všem. Začneme kul-
turním vystoupením a poté si 
můžete prohlédnout prostory školy. 
Navíc vám ukážeme, co se žáci učí, 
a můžete si také ledacos vyzkoušet 
sami. 

Druhou akcí je společná akce 
mateřské školy s rodiči – 17. 6. 2025 
- Den pro rodiče s dětmi 
s Hopsalínem.

Děkuji všem rodičům 
a obecnímu úřadu za podporu.

Mgr. Yvetta Kunzová, 
ředitelka školy
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Dne 28. ledna 2025 proběhla 
schůze školské rady Základní školy 
a Mateřské školy Stará Ves nad 
Ondřejnicí. Setkání se uskutečnilo 
v prostorách obecní knihovny.

Na sklonku roku 2024 proběhlo 
Dotazníkové šetření Klima školy. 
Školské radě byly prezentovány 
výsledky anonymního dotazníku 
zaměřeného na hodnocení školy 
rodiči. Pozitivně byla hodnocena 
školní družina, vztahy ve škole 
a školní jídelna. Mezi návrhy na 
zlepšení se objevily modernizace 
výukových metod a řešení těžkých 
aktovek. Zástupci školy zdůraznili, že 
poznatky z tohoto šetření jsou 
průběžně zapracovávány do života 
školy a slouží jako 
podklad pro její další 
rozvoj. Některé z ná-
vrhů budou projed-
nány s rodiči na nad-
cházejících třídních 
schůzkách.

Máte-li zájem 
o další informace, 
můžete kontaktovat 
Školskou radu se 
svými náměty či 
dotazy k chodu školy 
na e-mailové adrese 
skolska.rada@stara-
ves.cz nebo na vedení 
školy.

Můžeme se těšit 
na Den otevřených dveří, který 
umožní rodičům a veřejnosti projít si 
školu a seznámit se s jejím 
fungováním. Návštěvníci budou mít 
možnost prohlédnout si nové 
moderní vybavení počítačové 
učebny, vyzkoušet si virtuální výuku 
a objevit robotické stavebnice, které 
škola využívá k rozvoji dovedností 
žáků. Zveme Vás tedy na toto setkání 
se staroveskou školou, které se bude 
konat 7. května 2025, tentokráte 
s názvem Škola otevřená všem.

Tradiční školní ples, který tento 
rok s podtitulem Večer pod hvězdami 
proběhl 17. ledna 2025 se setkal 
s velkým úspěchem. Děkujeme 
žákům, učitelům a rodičům za jeho 
přípravu a za příspěvky do tomboly, 
která byla opravdu bohatá 
a rozmanitá. Akce přinesla pozitivní 
ohlasy a výtěžek činil 57 000 Kč. 
Tento výtěžek byl dne 12. března 
2025 slavnostně předán paní 
ředitelce Mgr. Yvettě Kunzové paní 
Ing. Lenkou Špidlovou a Kamilem 
Vítem. Těšíme se na další plesání 
i v příštím roce.

Kamil Vít,
předseda Školské rady

ZŠ a MŠ Stará Ves n. Ondřejnicí, p.o.
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V následujících týdnech bude 
na ul. Petřvaldská poblíž 
Hospůdky U Babek zahájena 
výstavba opěrné zdi, 
demolice starého mostu a 
poté  výstavba mostu 
nového.  

V době vydání tohoto zpra-
vodaje zatím bohužel není 
znám přesný termín zahájení 
prací. Přinášíme tedy 
alespoň ty informace, které 
jsou v současné chvíli k dis-
pozici.

Omezení provozu bude jak na 
ulici Petřvaldská, tak na ulici  
Proskovická. 

1) Průchod bude zajištěn po-
mocí zřízení dočasné lávky 
pro pěší a cyklisty.

2) Pro zajištění dopravní obsluhy 
místní základní a mateřské školy, 
fary a kostela bude v rámci stavby 
umístěno dočasné dopravní značení 
takovým způsobem, aby byl zajištěn 
bezpečný výjezd vozidel z ul. Farní.

3) Níže předkládáme předběžně 
schválené umístění autobusových 
zastávek, které vychází z dopravně 
inženýrského opatření zpracovaného 
v rámci projektové dokumentace pro 
opravu mostu.

Rekonstrukce mostu ev. č. 4787-12 na silnici III/4787
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4) Nové trasy autobusové dopravy a 
jízdní řády budou teprve upřes-
ňovány společností KODIS. Následně 
budou zveřejněny i na webových 

stránkách obce. Aktuální jízdní řády 
pak naleznete na zastávkách a v 
aplikaci IDOS. 

5) Zůstane provoz Z-Boxu zachován? 
Rozhodnutí bude na provozovateli, 
zda provoz ponechá i při zhoršené 
dopravní obsluze ze strany Zásil-
kovny, tak z řad zákazníků. 

6) Přesné vedení objízdných tras pro 
automobilovou dopravu bude také 
ještě řešeno. S největší pravdě-
podobností budou podobné těm 
stávajícím, které platí z důvodu 
výstavby kanalizačního propojení na 
sběrač DXIII  Ostravě - v Prosko-
vicích. Tedy přes Krmelín. 

Pro další podrobné informace prosím 
sledujte komunikační kanály obce a 
www.staraves.cz/dopravniomezeni, 
které  najdete v menu v sekci Občan. 

 Bc. Michaela Janošková, Dis., 
stavební komise
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Naše příznivce hudby jsme 
v neděli 5. ledna pozvali na již 
tradiční Novoroční koncert  staro-
veského zámku. Malým přípitkem 
a milým přáním všeho dobrého do 
nastávajících dnů opět diváky 
pozdravil i pan místostarosta Michal 
Janošek. 

V programu plném známých 
melodií se představili zkušení hu-
debníci. Na kytaru již podruhé zahrál 
talentovaný muzikant Jakub Sivek, 
akordeonistka Hana Kosková svou 
virtuozitou zanechala v divácích silný 
dojem a procítěným zpěvem vše 
krásně doplnila Klaudie Prchalová. 

V pátek 21. března se konala 
další zajímavá cestovatelská beseda. 
Již potřetí jsme ve Staré Vsi přivítali 
cestovatele a fotografa pana Petra 
Nazarova z Plzně. Tentokrát nám 
poutavě vyprávěl o vlídné a zelené 
perle Indického oceánu, o zemi 
čajových plantáží a bohaté kultuře 
ostrova Srí Lanka. Takto vzdáleně 

jsme společně se 40 návštěvníky 
mohli poznat například město Galle 
se známou holandskou pevností 
a koloniální architekturou, město 
Sigiriya se starověkou skalní pevností 
nebo starověké město Anurad-
hapura, které bylo kdysi středo-
bodem buddhistického světa. 

V nastávajícím jarním období pro 
Vás připravujeme mnoho dalších 
akcí.

Na přelomu března a dubna se 
opět sešli ve dvou navazujících 
lekcích nadšenci krasopisu. Pod 
vedením lektorky Ivy Rucké
ve společenské místnosti místní 
knihovny proběhl Kurz kaligrafie.  
Malá skupinka zájemců si vyzkoušela 
nejen ozdobné psaní pérkem, 
atoperem či fixem, ale také malování 
akvarelovými barvami, anilinkami 
nebo tuší.  

Pilně také plánujeme již 3. ročník 
Staroveského kulturního léta. Opět 
jsme se snažili pro Vás připravit 
ochutnávku různých žánrů, inter-
pretů, koncertů na rozličných 
místech ve Staré Vsi. Snad náš výběr 
potěší mnohé z Vás. Nyní bych Vám 
ráda blíže představila první tři z šesti 
připravovaných koncertů.   

Letos tento ročník otevřeme již 
v pátek 23. května na zámeckém 
nádvoří koncertem skupiny Luna. 
Ženy, které spojuje vášeň pro rytmus 
pro Vás zahrají v jemnosti i divokosti. 
Renesančním nádvořím se rozezní 
djembe, šamanské i rámové bubny 
spolu s podmanivým ženským 
zpěvem.

Ve čtvrtek 12. června Vás zveme 
na open air na sokolské hřiště, kde 
přivítáme zpěváka, skladatele 
a multiinstrumentalistu Vlastu 
Redla, který už vloni oslavil 50 let na 
hudební scéně. Daří se mu osobitě 
skloubit rock, folk i lidovou hudbu. 
Vstupenky si můžete už nyní 
zakoupit přes Ticketportal.

Staroveská kultura
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Nezapomínáme ani na naše 
nejmladší příznivce. V neděli 
15. června se u nás ve Staré Vsi 
rozjede písničková show pro děti od 
2 do 10 let. Míša Růžičková zazpívá 
své veselé písničky, které vyprávějí 
krátké příběhy, rozproudí energii 
a jistě vykouzlí úsměvy na každé 
dětské tváři. 

Více o následujících koncertech 
Staroveského kulturního léta se 
dozvíte na webu obce a vyvěšených 
plakátech,

V jarních měsících Vám 
nabídneme nejen hudební před-
stavení, ale ve spolupráci se Spol-
kem staroveské historie otevřeme 
také novou výstavu zaměřenou 
právě na minulá léta naší obce. 
Vernisáž výstavy proběhne v pátek 
30. května v přízemí zámku a bude 
možno ji zhlédnout po celé léto.  

Samozřejmě také přípravy na 24. 
Staroveské slavnosti jsou již v plném 
proudu. Již tradičně celý zámecký 
park ožije v sobotu 7. června
svatodušní Jizdu kole obila.
Nenechte si ujít dopolední program 
před zámkem, odpolední pestrá 
vystoupení na podiu nad zámkem 
a večerní show v podání skupiny 
Děda Mládek Illegal Band. 

Také ostatní staroveské a koša-
tecké spolky pro Vás v jarních 
měsících připravují další zajímavé 
akce. Nenechte si žádnou z těchto 

plánovaných akcí ujít a sledujte 
kalendář kulturního dění na 
webových stránkách obce.

Těšíme se na Vás a přejeme hezké 
jarní dny.   

                      Za kulturní komisi 
Mgr. Pavla Hranická   

Kalendář kulturních akcí:
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Koledy v Košatce

Není to tak dávno, co byly Vá-
noce, a přesto už vítáme zase další 
jaro. Vraťme se ale ještě k tomu 
kouzelnému Štědrému dni. Jak to 
bylo u nás v Košatce? 

V tento den se tradičně schá-
zíme okolo 13. hodiny před restaurací 
Odra, abychom si poslechli a zaz-
pívali vánoční koledy, které nám 
přijeli zahrát muzikanti z Jistebníku 
pod vedením p. Ladislava Mariaše. 
Rádi bychom tímto poděkovali hu-
debníkům a všem, kteří si našli čas 
a přišli si s námi zazpívat.  

Divoký západ v Košatce 

Novou sezónu jsme zahájili tradičním 
sokolským plesem na téma „Divoký 

západ“. K tanci i poslechu hrála 
kapela Nautilus Band a o zpestření 
večera se postarala LUNA – skupina 
žen, které propojuje společná vášeň 
pro rytmus a tanec.

O týden později jsme zorgani-
zovali maškarní ples pro děti. Plesu 
se zúčastnilo přes 80 dětí a více než 
100 dospělých. Celou akci zahájilo 
Divadélko Košatka s premiérou po-
hádky Mrazík pod vedením p. Ivany 
Chmelíčkové. Herecké výkony byly 
obdivuhodné a představení mělo 
obrovský úspěch. Děkujeme tak 
nejen hercům, ale všem, kteří se na 
nacvičení pohádky podíleli, za jejich 
snahu, odhodlání a vytrvalost.  Po 
pohádce si děti i dospělí mohli užít 
venkovní bublinkovou show s profe-
sionálními bublifuky. Poté následoval 

program maškarního 
plesu pro děti, o který 
se postarala Dominika 
s Aničkou. 

Velké díky za 
podporu všem sponzo-
rům, bez kterých by to 
prostě nešlo! 

Děkujeme i všem, 
kteří byli ochotni podí-
let se na celkové orga-
nizaci a následném 
úklidu.

T. J. Sokol Košatka

T.J. Sokol Košatka
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šli do Jistebníku k rybníku Bezruč. 
Byl sice vypuštěný, ale viděli ještě 
následky podzimní povodně a ptačí 
život v zimě.

První týden v březnu byl tak 
mimořádně teplý, že vykvetly sně-
ženky, což nenechalo turisty v klidu 
a 20 jich absolvovalo již třetí ročník 
výpravy za sněženkami k Odře. 

Zkontrolovali opět soutok Ondřejnice 
s Odrou, který se po povodni hodně 
proměnil. Závěr U Babek jako vždy 
a opět překvapený personál z tolika 
hostů. 

Nejen sport, ale i kultura je 
důležitá. Plný autobus jel 21. ledna
do divadla Jiřího Myrona v Ostravě
na muzikál Kinky Boots a 16. února
opět na muzikál Elisabeth. Z obou 
představení byli všichni účastníci 
nadšeni.

První naší akcí roku 2025 byl 
Novoroční pochod. Přes opravdu 
nepříznivé zimní počasí se na startu 
u sokolovny sešlo 12 účastníků, 
volným krokem absolvovali trasu na 
horní konec k Trní a po nově vy-
budované polní cestě zpět k řece 
a do sokolovny. Tam se již tradičně 
pozdravili s cyklisty, kteří přijeli 
z Hukvald.

Zima neodradila nadšené turisty 
ani 23. ledna, kdy se vydali 
k svatému Markovi a následně se 
spěchali zahřát do Hasičárny 
(U Hynečků) v Brušperku. Bylo jich 
jen 10, ale samí dobří. Velký zájem 
o aktivní procházku v přírodě pro-
jevilo 13. února hned 18 členů, kteří 

Ze Spolku přátel veselého stáří
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Další tradiční akce v hasičárně - 
výroční schůze - se uskutečnila ve 
středu 2. dubna. Po nezbytných 
proslovech o činnosti a hospodaření 
Spolku vystoupilo vokální seskupení 
Ostravská klika – tak si říkají hezké 
ženy s krásnými hlasy.

Nakonec se zmíním o samoz-
řejmých pravidelných aktivitách, což 

je pondělní cvičení opět v hasičárně 
od 10 do 11 hodin dopoledne. Dále 
jsou to čtvrtky v klubovně od 16 do 
18 hodin. Žolíkové hráčky chodí 
pravidelně, a kdo hrát nechce, 
nemusí. Pobavíme se i jinak. Přijďte 
se podívat, vítáni jsou i nečlenové. 
Jen nesedět doma. 

Bedřiška Bičanovská
předsedkyně SPOPVES

A teď k tradičním setkáním 
v hasičárně po podzimní přestávce. 
Datum první akce byl vhodně zvolen 
kvůli úklidu po opravách až na 29. 
ledna, kdy se konal Maškarní ples. 
Přes každoroční chřipkovou epidemii 
byla účast dostatečná a k velké 
radosti pořadatelů bylo i hodně ma-
sek. Samozřejmě byly ty nejzdařilejší 
oceněny.

Masopustní úterý letos připadlo 
na 4. března, kdy jsme Pochováním 
basy ukončili období masopustu. 
Přípravy byly jako každý rok dů-
kladné: basa na márách na-
instalována, farář měl nové roucho 
i aktuální kázání a vše se odehrálo za 
účasti zdrcených plaček tak, jak má 
být. Jídla a pití bylo dost a živá 
hudba nenechala nikoho v klidu. 



Milí spoluobčané, nastal čas 
znovu si přečíst něco ze života 
zahrádkářů. Možná, že se Vám již 
pomalu dostáváme do povědomí 
naší aktivní činností. Snažíme se pro 
Vás občany zajistit přednášky 
a kulturní akce, některé ve spo-
lupráci s obecním úřadem ve Staré 
Vsi, některé se Spolkem veselého 
stáří.  A taky zorganizujeme něco 
sami ve vlastní režii.

V našem ohlédnutí jsme pro 
Vás a Vaše děti připravili v prosinci 
loňského roku I. ročník Mikuláše
v Domě zahrádkářů. Podle reakcí Vás, 
kteří jste se zúčastnili, byla miku-
lášská nadílka spojená s pohádkou 
v provedení Společnosti herců a 
šermířů Keltik velmi povedená. Děti 
odcházely domů nejen s balíčkem 
dobrot, ale i s hezkým zážitkem. 
Nechybělo ani bohaté občerstvení.

V prosinci jsme panu 
Trybulovskému umožnili v Domě 
zahrádkářů prodej ryb na Váš vánoč-
ní stůl. 

Ani v lednu jsme nezaháleli. 
Nejdříve jsme provedli úklid prostor
v Domě zahrádkářů. S tímto úkolem 
nám pomohli i někteří naši aktivní 
členové, kterým patří velké podě-
kování. 

Vydali jsme se do Frýdlantu 
nad Ostravicí na přednášku pana

Romana Patavy na téma Organické 
hnojení. Přednáška nás tak zaujala, 
že jsme pro Vás pana Patavu pozvali 
do Staré Vsi. Ve spolupráci se 
SPOVES se pro širokou veřejnost 
uskutečnila přednáška Organické 
hnojení 1. 4. 2025 v hasičské 
zbrojnici.

Únor byl měsícem hodnocení 
roku 2024 a plánování akcí na celý 
rok 2025.  Probíhaly i přípravy na 
Výroční výborovou schůzi, která se 
uskutečnila 15. 3. 2025 v Domě 
zahrádkářů.

Již v únoru se musel objednávat 
autobus na tradiční zájezd. Tentokrát 
se pojedeme podívat 4. 5. 2025 na 
výstavu do Kroměříže. 

16.2.2025 byli pozvaní členové 
výboru do Rakové na jejich 
výborovou schůzi. Tato schůze byla 
zároveň i schůzí volební. Byl zvolen 
nový předseda, pan Jaroslav Matějka, 
a taky nová tajemnice, paní Alena 
Hanuláková. Těšíme se na spolupráci 
s novým vedením zahrádkářů v Ra-
kové a přejeme jim hodně úspěchů.

22. 2. 2025 proběhla ve 
Frýdlantu nad Ostravicí přednáška 
paní Ing. Zahradníkové, Ph.D. 
z Litenčic s názvem Jak vyrobit 
ovocné stromky ušlechtilých odrůd 
do našich zahrad. Na přednášce byla 
názorná ukázka střihu a roubování 
ovocných stromků. Zájemci si mohli 
koupit podnože ovocných stromků 
a rouby mnoha odrůd byly k dispozici 
zdarma.

Abychom jen nepracovali, vydali 
jsme se 1. 3. 2025 podívat do Frýdku 
Místku do haly Polárka na Festival 
rostlin. Nejen pro zahrádkáře to byla 
tzv. pastva pro oči. Květiny, kam oko 
dohlédlo. Známé, neznámé, maso-
žravé, sukulenty, kaktusy. Květiny, 
moderní i takové, které pěstovaly už 
naše babičky. Všechny za velmi 
příznivé ceny.

Ze života zahrádkářů
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Náš plán akcí v kostce: 

3.5.2025 – Odkopky a přátelské 
posezení v Domě zahrádkářů

4.5.2025 – Zájezd na výstavu do 
Kroměříže

24.5.2025 – Toulání se zahrádkáři

Všem Vám přejeme mnoho 
radosti z pěstování na zahradách 
a zahrádkách. Příznivý rok bez 
jarních mrazíků, pohodu a aktivní 
odpočinek na vaší zahrádce. 

Za ČZS ve Staré Vsi,
Marta Polášková
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ZO ČZS Stará Ves n. O. 

pořádá dne 04.05.2025 zájezd 

na výstavu FLORIA KROMĚŘÍŽ 

odjezd autobusu v 8 hod ze zast. Na Hůře, pak 

zastávky U Dubu, Na Dráhách, Pošta 

cena autobusu + vstupenka 450,- Kč/osoba 

přihlášky příjímá do 31.03.2025 

p. Dostalíková, tf. č.: 734 594 156 

 

 

Srdečně zveme naše spoluobčany, těšíme se na vás. 



Pro Ondřejnicu je leden vždy ve 
znamení příprav Lašského bálu. Ten 
se již tradičně konal koncem ledna 
v Katolickém domě ve Staré Bělé. Sál 
se zaplnil nejen krojovanými hosty 
a program byl nabitý po celý večer. 
K poslechu a tanci hrála CM 
Ondřejnica a CM Vonica z Krumvíře
na Hanáckém Slovácku. Ples byl 

zahájen tanečníky z Ondřejnice, 
nechybělo učení lašského tance 
Hodinař i slováckých tanců, kon-
krétně boršických v podání manželů 
Zachových. O půlnoci vypuklo 
půlnoční představení, letos v tématu 
Star dance. Hosté mohli vidět 
tanečníky v sukních, tanečnice přes-
kakovat přes valašky anebo myjavský 
taneční pár a jejich zvedačky. Byl to 
jako vždy krásný a přátelský večer 
plný folklóru a my děkujeme všem 

hostům, kteří Lašský bál pravidelně 
navštěvují, a také těm, kteří se 
podílejí na jeho organizaci.

Během února vystoupily děti 
z Malé Ondřejnice na Farmě ve Vsi, 
kde byly součástí masopustního 

veselí. Děti se s chutí oblékly 
do kostýmů žab, medvědů, 
řezníků, nevěst a nechyběla 
ani smrtka. 

Během jara čeká Malou 
Ondřejnicu ještě spousta 
vystoupení. Nejbližší akcí je 
Hu, hu, hu, Vesno už je tu 
v pondělí 14. dubna na 
nádvoří zámku s vynášením 
Mařeny do řeky 
a velikonočními dílnami pro 
děti.

Krásné jaro plné tance 
přeje LSPT Ondřejnica
Mgr. Markéta Zachová

LSPT Ondřejnica
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Milovníci divadla, máme pro vás 
skvělou zprávu! Proskovické divadlo 
Nad Struhou vstoupilo do nové 
sezóny a vy se můžete těšit na po-
řádnou porci humoru a zábavy. Letos 
jsme pro vás vybrali jednu 
z nejúspěšnějších francouzských 
komedií A do pyžam! (Pyjama pour 
six) od Marca Camolettiho, autora 
legendárních Létajících snoubenek.

O čem to bude?

Když se Bernard rozhodne strávit 
víkend se svou milenkou Brigitte, 
netuší, že jeho dokonalý plán se vel-
mi rychle promění v dokonalý chaos. 
Jeho žena Jacqueline má totiž také 
své tajemství – a to jméno Robert. 
A když se k tomu přidá ještě služka, 
která se shodou okolností jmenuje 
také Brigitte, můžete si být jisti, že 
tahle hra nabídne pořádnou dávku 
nedorozumění, převleků a situačního 
humoru.

Kdo jsme?

Náš divadelní soubor působí 
v Ostravě-Proskovicích už od roku 
2016, i když většina z nás se divadlu 
věnuje mnohem déle. Naší domov-
skou scénou je sál Hostince U Psoty, 
kde se pravidelně scházíme, zkou-
šíme a především – bavíme nejen 
sebe, ale hlavně vás, naše diváky.

Letos jsme parta 8 divadelních 
nadšenců (6 herců, nápověda a mas-
kérka), kteří spolu rádi tráví čas 
a věří, že divadlo je především 
o společné radosti a zážitcích. 
A pokud jste nás ještě neviděli v akci, 

je nejvyšší čas to změnit!

Divadlo pro dobrou věc

Jako každý 
rok věnujeme 
výtěžek z jed-
noho předsta-
vení na charitu. 
Letos podpoříme 
dvanáct i l etou 
B a r b o r k u 
Mižákovou, která 
od dětství sta-
tečně bojuje 
s následky vážné 
srdeční operace 
a každodenně 
rehabilituje, aby mohla být co nejvíce 
samostatná. Představení na její 
podporu se uskutečnilo 11. dubna
a výtěžek pomůže rodině s finan-
cováním nákladné léčby.

Pokud jste se na představení 
nemohli dostavit, ale chcete pomoci, 
můžete Barborku podpořit jakým-
koliv finančním příspěvkem na trans-
parentní účet Proskovického divadla 
Nad Struhou. Stačí použít níže 
uvedený QR kód:

Kdy nás můžete vidět?

Kompletní program, termíny všech 
představení, rezervace a další 
informace najdete na našem webu
www.proskovickedivadlo.cz nebo na 
sociálních sítích FB Proskovicke 
divadlo Nad Struhou.

Takže… A do pyžam! – a hlavně do 
divadla! 

Těšíme se na vás v Hostinci U Psoty!
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Možná si ještě pamatujete, že 
v minulosti se u každého stavení 
chovalo prase a v zimě v období 
masopustu se dělaly zabíjačky, nebo 
to znáte z vyprávění svých dědečků 
a babiček, jak to u nich vždy 
probíhalo.

 A jednu takovou první 
venkovskou zabíjačku po delší době 
se podařilo uskutečnit v neděli 
23. února na Farmě ve vsi.

Počasí bylo jako na objednávku, 
přesně pro tuto akci. Společně 
s obcí, Celostátní sítí pro venkov 
a malými drobnými prodejci i výrobci 
jsme uskutečnili komentovanou 
venkovskou zabíjačku prasete 
spojenou se sousedským přátelským 
posezením.

Byli jsme velice mile zaskočení 
obrovským zájmem návštěvníků. Je 
možné, že jsme nezvládli nakrmit 
úplně všechny, ale slibujeme, že se 
pro příště polepšíme.

Řezník Pepíček a jeho tým 
odvedli skvělou práci. K dobré náladě 
pomohlo vystoupení cimbálové 
muziky Malá Ondřejnica, která nám 
přiblížila pásmo, jak to bylo kdysi 
o masopustu, a pan harmonikář 
Švidrnoch nám zahrál veselé 
písničky pro dobrou náladu. Pro děti 
byly připravené interaktivní dílničky, 
kde se dozvěděli více o prasátku, 
z kostek postavili zemědělské 
stavení a naučili se zacouvat 
traktorem po koberci až do chlívku.

Ostatně, z fotografií, které 
naleznete na stránkách obce i na 
stránkách Farmy ve vsi, můžete 
posoudit sami, že když se sejde 
dobré jídlo, pití a dobří lidé, je na co 
vzpomínat.

Už dnes se těšíme na další 
akce, při kterých se u nás na Farmě 
ve vsi setkáme. 

Markéta Nováčková,
Farma ve Vsi

Masopustní zabijačka
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Vážení příznivci staroveské historie,

jelikož na to prozatím nebyl pro-
stor, dovolte, abych shrnul v několika 
odstavcích posledních pár let půso-
bení Spolku staroveské historie. Po 
delší pauze a jednom setkání v r. 
2022 jsme naplno obnovili svou 
činnost r. 2023. Od té doby se 
podařilo uspořádat více než desítku 
setkání, přednášek a následných 
diskuzí, při nichž se ukazuje, že 
historie nemusí být jen o datech 
a událostech, ale především o lidech, 
vzpomínkách a živých souvislostech. 
Schůzky jsou také příležitost k ne-
formálnímu setkání.

Roku 2023 jsme se sešli celkem 
sedmkrát a hned na první schůzce 
jsme si připomenuli pětileté trvání 
spolku. V dubnu následovala před-
náška paní Sabiny Máchové, s kterou 
jsme si povídali o projektu Paměť 
národa. V červnu k nám zavítal kro-
nikář, sběratel a genealog pan Petr 
Lexa Přendík, který nám poutavě 
vyprávěl nejen o cestě Franze Josefa 
I. a prezidenta Masaryka na Ostrav-
sko. O prázdninách jsme se vydali ven 
a prohlídli si místní kostel Narození 
sv. Jana Křtitele včetně komunitního 
centra a poseděli jsme v příjemné 
atmosféře s otcem Jakubem 
Dominikem Štefíkem. V srpnu jsme 
pak navázali na naši poslední 
procházku po hospodách a tentokrát 
jsme pokračovali směrem na Horní 
konec po zajímavých místech a stav-
bách. Na konci listopadu jsme 
uspořádali výroční setkání spolu se 
začátkem u Brunovy lípy a poté 
pokračovali v prostorách zámku. Vá-
noční povídání u vonící kávy jsme 
zakončili i s překvapením v hasičské 
zbrojnici.

Setkání v r. 2024 jsme zahájili na 
jaře na konci března, a to povídáním 
s dr. Janou Koudelovou z Národního 
památkového ústavu o staroveském 
zámku. V dubnu jsme se věnovali 
historii pivovarnictví, přičemž před-
nášku doplnila ochutnávka piva 

uvařeného panem Lumírem Selten-
reichem. Na červnovém setkání jsme 
zase připomněli historii staroveských 
spolků a vše jsme spojili s ochut-
návkou domácích sirupů. V červenci 
jsme navštívili Košatku, kdy jsme si 
v sokolském areálu povídali s paní 
Ivou Chmelíčkovou o divadélku, večer 
jsme zakončili opékáním špekáčků. 
V srpnu jsme navštívili knihovnu
v zámku, kde jsme si společně s paní 
knihovnicí Michaelou Daňkovou poví-
dali o knihách a novinových článcích 
ve spojitostí se Starou Vsí. Listo-
padové setkání bylo ve znamení
rybaření, ale ne skutečném, ale v po-
dání pana Vladimíra Pavloska, který 
nám poutavě shrnul historii místního 
Českého rybářského svazu. Tradiční 
vánoční povídání jsme absolvovali na 
zámku, ani my jsme netušili, co vše 
lze ještě dohledat o Vánocích.

Letos jsme se zatím setkali jen 
jednou - v únoru, kdy jsme si povídali 
o naší sběratelské práci, tentokrát 
zejména nad plakáty z dob Rakouska-
Uherska a první republiky a válečného 
období 2. světové války. 

Vedle veřejných akcí probíhá 
i méně viditelná, ale ne méně cen-
nější práce – digitalizace fotografií,
třídění dokumentů nebo zazname-
návání pamětí pamětníků. Všechny 
tyto činnosti směřují k tomu, aby-
chom v budoucnu mohli nabídnout  
archiv historie obce v podobě, která 
propojí osobní příběhy s širším 
dějinným rámcem.

Společně s Vámi se již těšíme na 
naši první výstavu věnovanou právě 
zmiňovaným plakátům, pozvánkám a 
oznámením, která bude zahájena 
týden před obecními slavnostmi. 
Pokud vás podobná témata zajímají, 
jste na našich setkáních srdečně 
vítáni, kde se na Vás budeme 
s Petrem a Michaelou a všemi našimi 
příznivci těšit. 

RNDr. Michal Janošek, Ph.D.
předseda Spolku staroveské historie
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Zimní halová sezóna začala pro 
naše družstva základním kolem 
Zimní ligy mládeže starších žaček 
11.1.2025 ve Svinově a za účasti 7 
družstev zvítězily před Svinovem „A“.  
Tím začala jejich vítězná cesta k pos-
tupu do finále ZLM. Ve čtvrtfinále 
1.2.2025 v Pustějově skončily na 3. 
místě za Drakenem Brno a Jihlavou. 
I to stačilo na postup do semifinále, 
které se hrálo v naší hale. V bouřlivé 
atmosféře, kterou vytvářeli hlavně 
fanoušci družstva Lázně Bělohrad, 
později se přidali i naši, prohrála 
naše děvčata jen s Drakenem Brno 
a zaslouženě postoupila do finále. 

To se odehrálo v Dýšině u Plzně 
a naše děvčata skončila na 6.místě. 

Tabulka semifinále:

Do finále postoupila družstva 
na 1.-3. místě.

O úspěch našich žaček se na 
zimních turnajích zasloužila tato 
sestava: Natálie Novobilská, Kristýna 
Maluchová - Daniela Hrebičková, Si-
mona Jančáková, Julie Špidlová,
Veronika Hýlová, Marie Sváčková – 
Anna Velímová, Petra Hellerová, 
Zuzana Hamalová, Sabina Chvost-
ková. Družstvo připravují Robert Ber-
nát, Jitka Hrebičková a Alena 

Netoličková.

Dorostenky si zahrály základní 
kolo i čtvrtfinále ZLM, kde se jim už 
nedařilo, na své soupeřky nestačily 
a skončily na 4. místě. Do dalšího 
kola nepostoupily.

Tabulka čtvrtfinále:

Dále postoupila družstva na 1.-3. 
místě.

Muži si v Českém poháru zahráli 
jen osmifinále 18.1.25 v Pustějově. 
Skončili na 3. místě, do čtvrtfinále 
postoupila družstva na 1.a 2. místě.

Národní házená
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 1. Draken Brno  53:40 8 b

 2. Stará Ves  45:39 8 b 

 3. Vracov  44:41 6 b 

 4. Lázně Bělohrad  55:47 6 b 

 5. Chropyně  42:57 1 b 

Stará Ves – Chropyně  11:6

 Stará Ves – Lázně Bělohrad 10:9

 Stará Ves – Vracov   9:7

 Stará Ves – D. Brno  6:9

 Stará Ves – Jihlava  9:8

 1. Vracov  73:25 8 b 

 2. Svinov  63:40 6 b 

 3. Pustějov  58:63 4 b 

 4. Stará Ves   53:80 2 b 

 5. Olbramovice  34:73 0 b  

Stará Ves – Svinov             13:19

Stará Ves – Vracov             9:25

Stará Ves – Olbramovice         18:16

Stará Ves – Pustějov            13:20



Tabulka osmifinále:

Chuť si trochu spravili na 
Zimním halovém přeboru oblasti 
v naší hale 9.3.25, ve kterém zvítězili.

1. Pustějov  55:39 10 b 

 2. Studénka  56:46 8 b

 3. Stará Ves  47:49 5 b

 4. Chropyně  45:52 4 b

 5. Podhorní Újezd  62:63 3 b

 6. Albrechtičky  38:54 0 b

Ženy příjemně překvapily, když 
ve čtvrtfinále Českého poháru 8.2.25
v Pustějově skončily na 2. místě 
a společně se Studénkou postoupily 
do semifinále. Mimo jiné porazily 
i prvoligový Krčín.

Tabulka:

 V semifinále 8.3.25 v Dob-
rušce už to tak nešlo, na soupeřky 
nestačily. Do finále postoupila 
Dobruška a Vracov, hrálo se 29.-
30.3.25 v Nýřanech.

Tabulka semifinále:

Stará Ves – Vracov   8:13

 Stará Ves – Studénka   8:18

 Stará Ves – Dobruška             18:26
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Stará Ves – Pustějov  7:11

 Stará Ves – Studénka            10:12

 Stará Ves – Podhorní Újezd  11:11

 Stará Ves – Albrechtičky  9:6

 Stará Ves – Chropyně   10:9  

 1. Stará Ves 46:37  6 b 

 2. Studénka 45:36  4 b 

 3. Nelešovice 49:49  2 b 

 4. Albrechtičky 35:53  0 b

Stará Ves – Albrechtičky          16:13

 Stará Ves – Nelešovice             15:10

 Stará Ves – Studénka            15:14

 1. Studénka  65:37 8 b

 2. Stará Ves  58:42 6 b

 3. Krčín  67:69 4 b

 4. Kokory  51:80 2 b

Stará Ves – Kokory   19:8

Stará Ves – Krčín             16:12

Stará Ves – Pustějov             15:12

Stará Ves – Studénka  8:10

 1. Dobruška  59:39 6 b

 2. Vracov  33:30 4 b

 3. Studénka  34:34 2 b

 4. Stará Ves  34:57 0 b



Jarní sezóna začíná 
v dubnu. Na našem hřišti 
začnou 19.4.25 starší žačky 
s Kokorami a 26.4.25 mají 
hrát postupně od 10:30 hod. 
žačky, dorostenky a ženy se 
Svinovem a v 15:00 hod. 
muži druholigové utkání 
s Chropyní.

Za oddíl národní 
házené R. Horkel st. 

Informace o sportu ve Staré 
Vsi a Košatce včetně 
rozlosování národní házené 
- na jaro 2025 naleznete 
také na webových 
stránkách obce https://
www.staraves.cz/sport

50



Po roce se opět uskutečnil 
v hale TJ Stará Ves sportovní 
a maškarní ples.

Ukázalo se, že i o sportovní ples 
byl zájem. K tanci hrála skupina 
Nautilus Band. Kulturní program 
zahájily mažoretky pod vedením 

Jany Staňkové. 
Dále vystoupily 
děti z kroužku 
Maki a Kači. 
P o s l e d n í 
vystoupení žen, 
které předvedly 
a c r o j ó g u , 
zanechalo ve 
všech hezký 
z á ž i t e k . 
Nechyběla ani 
bohatá tombola 
a občerstvení.

V sobotu 
se opět usku-
tečnil dětský 
maškarní ples 

s klaunem Hopsalínem.  Pro děti byl 
připraven program a taky bohatá 
tombola.

Tyto náročné akce se mohou 
uskutečnit jen díky lidem, kteří na 
jejich přípravu obětují zdarma svůj 
volný čas. A taky děkujeme všem na-
šim sponzorům.  Za vše ještě jednou 
velký dík.

Další akcí, která je ve Staré Vsi 
už tradicí, jsou taneční pro mládež. 
V přiložené pozvánce naleznete 
informace i kontakt. Budeme rádi, 
když se opět od podzimu začne 
v hale tančit.

Za TJ Stará Ves n/O
Hynečková Eva
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TJ Stará Ves informuje
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Poskytovatel dotace Moravskoslezský kraj 
(dále jen „MSK“).

Individuální dotace, jejímž účelem je realizace projektu v rámci 
programu - Podpora sportu v Moravskoslezském kraji 2025 – TJ/SK.  
Účelem poskytnutí příspěvku TJ Stará Ves n/O, je podpora organizace 

sportu a celoroční pravidelné sportovní činnosti registrovaných 
sportovců a jejich trenérů, účasti na soutěžích a pořádání sportovních 

akcí.
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+420 731 898 597
www.paradiseschool.cz

18.–20.4. Hohewand

1.–3.5. Raxalpe

8.–11.5. Hochschwab

6.–8.6. Gesäuse-Hochschwab

12.–15.6. Solná Komora

19.6.–22.6. Korutany

JARNÍ
NABÍDKA

2025

Via ferraty
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Inzerce

LETNÍ
NABÍDKA

+420 731 898 597
www.paradiseschool.cz

30.6.–4.7.
Vesnický Inlinetrek

13.7.–20.7.
Tábor: Pán Prstenů

21.7–25.7.
Cyklo hravě

2025



Inzerce
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Prostory k pronájmu

Velikost: 3 místnosti (32+15+60 m2)
Vybavení: stoly, lavice, židle, kuchyň 
s lednicí, ale bez varné desky
Doporučení: studená kuchyně
nebo ohřívací várnice/nádoby
Vhodné pro: oslavy, schůze,
jako zázemí pro společenské akce 
na nádvoří
Cena: 2000 Kč s DPH/den

Sklepení s kuchyní

Velikost: 85 m2

Vybavení: promítací plátno, stoly, židle
Vhodné pro: jednání, schůze, přednášky, 
projekce, koncerty (komorní)
Cena: 1000 Kč s DPH/den

Společenský sál v 1. patře

Velikost: 52 m2

Vybavení: plnohodnotná kuchyň (varná 
deska, trouba, mikrovlnka, lednice),
TV s úhlopříčkou 190 cm
Vhodné pro: schůze, kurzy vaření, oslavy 
apod. /max. 15 osob/
Cena: 1000 Kč s DPH/den

Společenská místnost 
obecní knihovny v 1. patře

Prostory nejsou bezbariérově přístupné         |        +420 558 669 201         |        oustaraves@stara-ves.cz

Obec Stará Ves nad Ondřejnicí nabízí prostory
renesančního zámku ke krátkodobému pronájmu:
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Aktuální informace 
naleznete vždy

na 
http://kalendar.
staraves-no.cz

www.facebook.com/obecstaravesnadondrejnici                 www.youtube.com/@obecstaravesnadondrejnici

https://www.instagram.com/staraves.cz               www.staraves.cz

Datum Akce Místo konání Pořadatel

14. 4. HU,HU,HU, jaro už je tu Zámek Malá Ondřejnica

15. 4. Zápis dětí do 1. třídy Základní škola ZŠ a MŠ Stará Ves n. O.

23. 4. Pomlázka Hasičská zbrojnice SPOPVES

24. 4. Setkání Spolku staroveské historie Hasičská zbrojnice Spolek staroveské historie 

25. 4. Zahájení Festivalu Poodří F. Lýska ZŠ Proskovice FPFL

30. 4. Stavění májky, táborák Areál T. J. Sokol Košatka SDH Košatka

30. 4. Stavění májky, táborák Hasičská zbrojnice SDH Stará Ves n/O

 3. 5. Burza revků, odkopků, sazenic Dům zahrádkářů ČZS  spolu se SPOPVES

 4. 5. Zájezd na výstavu Floria Kroměříž - výstava FLORIA ČZS 

 6. 5. Zápis dětí do mateřské školy Mateřská škola - ul. Nad 
Zámkem ZŠ a MŠ Stará Ves n. O.

 7. 5. Vítání jara aneb Škola otevřená všem Základní škola ZŠ a MŠ Stará Ves n. O.

 7. 5. Dušan má Xixu a Xixa má talent - 14. 
ročník Vestibul ZŠ ZŠ a MŠ Stará Ves n. O.

 8. 5. Farní den Farní zahrada Farnost Stará Ves n. O.

 9. 5. Hokejový Galavečer Hasičská zbrojnice HC Old Village

10. 5. Kurz bezlepkového pečení Zámek Vladěna Halatová

10. 5. Mše svatá Kaple Košatka Farnost Stará Ves n. O.

13. 5. Od - vážně (nejen) na cimbál - 
koncert Zámek Studenti JKO

14. 5. Oslava dne matek Hasičská zbrojnice SPOPVES

23. 5. SKL - Koncert skupiny LUNA Nádvoří zámku Kulturní komise

24. 5. Toulky přírodou, poznávání rostlin Sraz u Domu zahrádkářů ČZS 

od 30. 5. Vernisáž výstavy staroveské historie Zámek Kulturní komise, Spolek historie

31. 5. Koncert Festivalu Poodří F. Lýska KD Jistebník FPFL

31. 5. Kácení májky, Den dětí, škvaření 
vaječiny Areál T. J. Sokol Košatka košatecké spolky

  1. 6. Flétnohraní Zámek Mgr. J. Hýlová, Spolek Jožky Matěje

 6. 6. Staroveské zámecké arkády Nádvoří zámku FPFL

 7. 6. Staroveské obecní slavnosti - JIZDA 
KOLE OBILA Areál zámeckého parku Kulturní komise

 8. 6. Svatodušní vaječina Farní zahrada Farnost Stará Ves n. O.

11. 6. Škvaření vaječiny Areál TJ Stará Ves SPOPVES

12. 6. SKL - Koncert Vlasty Redla Hřiště TJ Stará Ves Kulturní komise

15. 6. SKL - Den pro děti s Míšou 
Růžičkovou Areál Farmy Stará Ves Kulturní komise

17. 6. Den pro rodiče s dětmi s Hopsalínem Areál pro MŠ Nad Zámkem ZŠ a MŠ Stará Ves n. O.

20. 6. Folklorní večer na zámku Nádvoří zámku FPFL

21. 6. Škvaření vaječíny Dům zahrádkářů St. Ves n. O. ČZS

22. 6. Pouť Kostel sv. J. Křtitele Farnost Stará Ves n. O.

Kalendář akcí


